

Psy pogryzły troje dzieci

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyna
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 23 (536) Rok XI 5.6.2012 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

Mapa wybudowanej sieci jest upstrzona kolorem - do poprawki

Kiedy wyprowadzicie się z Węgorzyna?

(WĘGORZYNO). Gośćmi sesji Rady Miejskiej byli przedstawiciele firmy budującej sieć kanalizacyjną i wodociągowa oraz inżynier kontraktu. Uczestnicy sesji nie pozostawili na gościach suchej nitki. Okazuje się, że wykopy pod jednym z budynków wykonywano nawet po 10 razy, sieć jest niesprawną, a rury popękały, nim zakończono prace.



Już nie bardzo wiadomo, kto buduje to przedszkole

Na budowie przedszkola w Łobzie tylko krzaki większe

ZŁOMOWANIE SAMOCHODÓW

- **bezpłatne** złomowanie samochodów
- wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji celem wyrejestrowania samochodu
- posiadamy własny transport

Tel. 604 790 118

Śludwia koło Plotów CZYNNIE PON. - PT. 9.00 - 17.00

Sprzedaż części używanych

AUTO ZŁOM

Tel. 601 579 590

PUNKT SPRZEDAŻY STALI (hurt, detal)

- drobne usługi szklarskie
- sprzedaż szkła
- usługi dźwigowe do 3 ton
- serwis opon

ZNMR S.A.

Łobez, ul. Armii Krajowej 24
tel. 91 397 40 41 wew. 342, 343

OPTYK

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

LEKARZ OKULISTA WTORKI, CZWARTKI

Zapraszamy do nowego salonu Łobez ul. Niepodległości 18
tel./fax (091) 397 43 76

Sprzedam Fiata Ducato

Maxi 3.0, 160 KM, 3,5 t, L4H6, rok prod. 2008, bogato wyposażony.
Tel. 602-507-454

Seria włamań w Łobzie

Podpalacze złapani

HURTOWA SPRZEDAŻ OLEJU NAPĘDOWEGO

Dostawy GRATIS !!!
Auto cysterna

Węgorzyna tel. 601 301 602

BETMIX

BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- ogrodzenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górną 4 • NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: silos51@wp.pl

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE



Kazimierz Rynkiewicz

W poprzednim numerze pisałem o tym, jak pod rządami PO-PSL wydawane są Niemcom polskie firmy, na przykładzie SEC lub zamykane, z korzyścią dla Niemiec, jak stocznia, co jest zabójstwem dla Pomorza Zachodniego.

Nie ma dnia, byśmy nie dowiadywali się o kolejnych przykładach. Oto minister gospodarki landu Meklemburgia-Pomorze Przednie poinformował, że dwie stocznie położone na jego terenie w Stralsund i w Wolgast, otrzymają z budżetu regionalnego 100 mln euro pomocy finansowej.

Co więcej, stwierdził, że władze tego landu będą pomagały stocznicom tak długo, jak to tylko będzie potrzebne. Obydwie stocznie, które zatrudniają zaledwie 2 tys. pracow-

Tusk już otwarciem pluje Polakom w twarz

ników już 2 lata wcześniej otrzymały ponad 300 mln euro kredytu z państwowych banków, gwarantowanego przez rząd federalny i rząd landu. Niemiecki rząd, przy pomocy setek milionów euro, ratował też stocznie w Rostoku i Wismarze, gwarantując także ich kredyty w państwowych bankach w wysokości aż 90 procent ich wartości.

Co na to polski premier, który wystraszył się UE, czyli Niemców, i nie chciał dotować i gwarantować kredytów polskim stocznicom. Ano Donaldowi Tuskowi co jakiś czas Niemcy przypinają order, by siedział cicho. Właśnie odebrał już trzecią niemiecką nagrodę, im. Waltera Rathenau, za zasługi na rzecz pogłębienia integracji europejskiej podczas polskiego przewodnictwa w Radzie UE. Rok wcześniej został wyróżniony „Złotą Wiktoria dla Europejczyka Roku”, a dwa lata temu nagrodą im. Karola Wielkiego.

Odebranie nagrody im. Waltera Rathenau to już naprawdę kpiny z

polskiego społeczeństwa. Otóż Walter Rathenau, niemiecki żyd, zasłynął z tego, że jako niemiecki minister podpisał układ w Rapallo w 1922 r., na podstawie którego włączono Rosję Sowiecką w obieg światowej gospodarki. Doszło wtedy do nawiązania stosunków dyplomatycznych i przerwania izolacji Rosji na arenie światowej.

Po jego podpisaniu rozpoczęły się tajne rozmowy przedstawicieli Reichswehry z przedstawicielami Armii Czerwonej, które doprowadziły do podpisania 11 sierpnia 1922 r. porozumienia o współpracy wojskowej. Jej przedmiotem było zaopatrzenie Armii Czerwonej przez Reichswehrę w broń i amunicję oraz pomoc niemieckich wojskowych w rozbudowie przemysłu zbrojeniowego ZSRR. Niemcy zobowiązały się do zaopatrzenia Rosjan w broń, amunicję, rozbudowanie radzieckiego przemysłu zbrojeniowego przez specjalistów niemieckich oraz udzielenie wysokich kredytów na zbrojenia, w zamian za

udostępnienie Niemcom radzieckich poligonów.

Działo się to w dwa lata po napaści Sowieców na Polskę, która obroniła wtedy Niemcy przed komunistyczną nawałnicą.

Państwa zachodnie były oburzone postawą Niemiec i poczytywały układ za zdradę. W Polsce zasadnie obawiano się, że następstwem tego układu może być wspólna polityka radziecko-niemiecka wobec Polski. Zwieńczeniem tej współpracy był pakt Ribbentrop-Mołotow i kolejny rozbiór Polski.

Rozumiem, że Niemcy mogą mieć takiego idola, ale polski premier? Tusk, jako historyk z wykształcenia, powinien znać historię. Jako polityk, powinien wiedzieć, że dzisiaj nie walczy się na frontach militarnych, tylko gospodarczych i politycznych. Tylko dlaczego od razu wywiesza białą flagę? W imieniu całej Polski! W zamian za poklepanie po plecach na salonach? A co na to my, Polacy?



Magdalena Mucha

Z uroczystościami święcenia pól spotkałam się w powiecie krapkowickim na Opolszczyźnie. Zwyczaj ten jest żywy do dziś i mieszkańcy poszczególnych wsi „karnie” uczestniczą w święceniu. Mieszkańcy wsi Komorniki wyruszają z procesją 25 maja w dniu św. Urbana, patrona pól, rolników i urodzajów. Jest to dzień szczególnie dla wszystkich mieszkańców opolskiej wsi. Procesja jest porównywalna do tej podczas Bożego Ciała. Uczestniczą w niej zarówno starsi, jak i dzieci, którzy uroczystości kontynuują zwyczaj obchodzenia pól i zabudowań. Procesja zmierza do kapliczki św. Urbana postawionej w polach. Ciekawostką jest, że obiekt ten wybudowano pod koniec XVIII wieku, a do niedawna jeszcze znajdowała się tam kropiel-

Święcenie pól nie takie zapomniane

nica. Rolnicy przed rozpoczęciem prac polowych wstępowali do kaplicy, aby przezegnać się święconą wodą.

W niedalekich Łowkowicach jednak pola święci się już 15 czerwca, w dniu św. Wita. Zwyczaj ten obchodzi się od dwustu lat, gdy w tym dniu o godz. 13.00 potężne gradobicie zniszczyło pola uprawne tutejszych rolników. Pierwsza procesja, która odbyła się dwa wieki wcześniej, w dniu poświęcenia kapliczki, odbyła się na kolanach. Dziś już nikt na kolanach w procesji nie uczestniczy, ale za to frekwencja jest obowiązkowa. Oczywiście to nie ksiądz sprawdza obecność, a wiara ludzi w to, że nieobecność w niej przyczyni się do zniszczenia pól przez gradobicie. Dlatego też w tym dniu wiele osób bierze wolne z pracy.

Gdy rozmawiałam z mieszkańcami na ten temat, potwierdzali z pełnym przekonaniem, że jedynie święcenie pól chroni ich przed żywiołem. Podawali wiele przykładów na to, że ich uprawy pozostawa-

ły nietknięte, gdy sąsiednie były niszczone. Niektórzy przekonywali, że żywioły przechodziły „po granicy”. Potwierdzał to również ksiądz pełniący tam swoją służbę, choć nie chciał rozwódzić się nad przyczynami takiego stanu rzeczy. „Po prostu tak jest” - powiedział wówczas do mnie z uśmiechem.

Wierzyć, nie wierzyć, to już rzecz marginalna, albowiem sam zwyczaj obchodzenia i święcenia pól ma w sobie swoiste piękno, gdy cała wieś wyrusza ze sztandarami, modlitwą i pieśnią na ustach, poczawszy od najmłodszych do najstarszych mieszkańców, od autochtonów, czyli Ślązaków, poprzez Niemców, którzy zostali po wojnie i przyjęli polskie obywatelstwa i nazwiska od Polaków, którzy osiedlili się tu po wojnie, a niektórzy całkiem niedawno. W tym dniu nie maróżnic ani pokoleń, ani pochodzenia, wszyscy modlą się o obfite plony i ochronę przed żywiołami, rozumiejąc, że jeśli uprawy zostaną zniszczone, to czeka ich niedostatek.



Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)
Piotr Jachym

Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www.tygodniklobeski.xwp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez,
ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez,
tel./fax (91) 39 73 730.

Psy pogryzły troje dzieci

(GMINA WĘGORZYNO).
W ubiegłym miesiącu w gminie doszło do trzech wypadków pogryzienia małych dzieci przez psy. Dwa zdarzenia miały miejsce w osiedlu XXX lecia, trzecie - na terenie gminy.

Pierwsze zdarzenie miało miejsce 2 maja, gdy czteroletnie dziecko wracało z placu zabaw. Zostało pogryzione w pobliżu klatki schodowej. Pies ugryzł dziecko w twarz w okolicy oka. Zostało odwiezione do Szczecina na szycie. W tym wypadku węgorzyńscy policjanci prowadzą postępowanie z art. 160 par. 3 Kodeksu karnego. Pies był puszczony luzem, właściciel jest znany. Paragraf 3 mówi o działaniu nieumyślnym. Sprawa jest w toku, na tę chwilę nie ma więc jeszcze rozstrzygnięcia.

Do drugiego zdarzenia doszło 16 maja. Tym razem zostało poszkodowane sześciolatek dziecko, które bawiło się niedaleko budynku. Pies chwycił dziecko za nogę. Sprawa jest o tyle bardziej skompliko-

wana, że o ile w pierwszym wypadku właściciel psa był znany, tak tym razem okazało się, że do psa nikt przyznać się nie chciał. Opiekując się nim ludzie mieszkający w okolicy. Teoretycznie więc pies był dozorowany, doglądany, ale de facto bez właściciela. Mimo wszystko wobec opiekunów prowadzone jest postępowanie z art. 77 kodeksu wykroczeń, czyli za niezachowanie środków ostrożności przy trzymaniu psa.

Trzeci wypadek zdarzył się już na terenie gminy Węgorzyno, na terenie prywatnym, gdzie bawiły się dzieci. Pies uwiązany był przy budzie. W pewnym momencie trzyletnia dziewczynka podeszła do psa i została zaatakowana przez czworonoga. W tym wypadku zostały zachowane wszystkie środki ostrożności przez właściciela.

Wszystkie trzy zdarzenia nie są ze sobą w żaden sposób powiązane.

Kwestię pogryzień dzieci poruszył zastępca komendanta powiatowego w Łobzie podczas sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie. Zwrócił uwagę, że trzy przypadki takich zdarzeń to zdecydowanie za dużo i należy podjąć działania.

- To jest bolączka. Jest straż, myślę, że jakieś przedsięwzięcia pod tym zakresie na terenie gminy będą potrzebne. Jeżeli chodzi o cały powiat lobeski, to jest mniej zdarzeń, natomiast tutaj trójka dzieci została pogryziona przez psy. Poleciłbym przygotować postępowanie przygotowawcze jako przestępstwo. Wśród tych dzieci czteroletnia dziewczynka została pogryziona przez psa luźno biegającego. Tak nie może być - powiedział zastępca komendanta powiatowego w Łobzie mł. insp. Jacek Dobrek.

Z koeli strażnik miejski zapowiedział, że już zostały wszczęte działania odnośnie nieprzestrzegania przepisów trzymania zwierząt. Będą kontrole szczepień na terenie gminy i Węgorzyna. MM

Dachowanie przed Reskiem

(RESKO) 2 czerwca, o godz. 21.30, na drodze Resko - Starogard, doszło do wypadku.

Robert F., zamieszkały w Z., gm. Drawsko, kierując samochodem VW Transporter na prostym odcinku drogi stracił panowanie nad pojazdem, w wyniku czego wpadł do przydrożnego rowu i dachował.

Uszkodzeniu uległ pojazd, a trójka pasażerów została przewieziona do szpitala, gdzie po wstępnych badaniach na obserwacji pozostał Roman W., lat 57. Wstępnie lekarz określił obrażenia do dni siedmiu. (kp)

Ogłoszenie o zatrudnieniu Sklep Biedronka - miasto Węgorzyno

Charakterystyka pracy: Kierownik Zastępca kierownika:

- Zapewnienie funkcjonowania sklepu zgodnie z obowiązującymi standardami firmowymi.
- Organizowanie i nadzorowanie pracy podległego personelu.
- Reprezentowanie firmy wobec klientów i dostawców.

Wymagania:

- Doświadczenie na podobnym stanowisku oraz znajomość specyfiki handlu detalicznego.
- Doświadczenie w kierowaniu zespołem.
- Wykształcenie minimum średni (preferowany profil handlowy).
- Przynajmniej podstawowa znajomość obsługi komputera.
- Rzetelność i uczciwość.
- Dyspozycyjność oraz gotowość do odbycia kilkutygodniowego szkolenia poza miejscem zamieszkania.

Zatrudnionym osobom oferujemy:

- Pracę w dynamicznie rozwijającej się organizacji.
- Stabilność zatrudnienia.

Aplikacje prosimy nadsyłać na podany poniżej kontakt:

- dorotazgliczynska@gmail.com lub tel. 665 126 936.

Sprzedam pawilon handlowy

w Łobzie konstrukcja przENOŚNA
powierzchnia 30 mkw.

Tel 78 462 87 87



OKAZJA

Betonowe słupki do siatki

o wysokości 1,5 m - 22 zł netto
o wysokości 2,0 m - 26 zł netto
przy dużych ilościach rabaty

a także galanteria betonowa do Twojego ogrodu

Zapraszamy handlowców do współpracy



Betonniarnia Łobez
Plac Spółdzielców 1
73-150 Łobez
tel. 503 559 503

E-mail: betonniarnialobez@interia.pl



ZARZĄDCA CMENTARZA W ŁOBZIE

Jerzy Furmańczyk Nowogard ul. Cmentarna 1a
91 397 03 97, 602 350 318,
jfnowogard@poczta.onet.pl

USŁUGI POGRZEBOWE

tel. 91 397 03 97, 692 354 065 /24 h

TRUMNY OD 590 zł

**Przewozy krajowe i zagraniczne
Ekshumacje, kremacje, urny, nagrobki,
kwiaty, wieńce, wiązanki**

**Biuro Administracji Cmentarza
Łobez ul. Wojska Polskiego (w kaplicy)**

Gabinet Kosmetyczny
 Masaż i akupresura
 Kontakt, miejsce i umawianie wizyt Gabinet Kosmetyczny w Nowogardzie ul. Zielona 3 tel. 091 392 07 14
 Ponadto polecamy SOLARIUM w systemie SLI INTENSIVE, bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, hennę, depilację, świecowanie uszu.
 Zapraszamy Czynnie codziennie do 20.00

Idealne miejsce na wasze wymarzone wesele
 tel. 506 016 130
 www.centrum-wesela.pl

SKUP SKŁAD OPAŁU
 Łobez ul. Północna 10 (teren GS)
ZŁOMU, MAKULATURY, SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO, SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO
 Jerzy Spurek
 698 676 984

TYMPOL - OPONY
 NOWE, BIEŻNIKOWANE I UŻYWANE
 DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
 MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI
 AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE
 USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE
 POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM
 SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH
 OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW
 DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE
 ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50
 tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054
 e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ
TRANSPORT:
 CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
 DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW
USŁUGI:
 KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
 MASZYN DROGOWYCH
 UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
 ROZBIÓRKA BUDOWLI
 Czesław Bieć - Pełnomocnik
 78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19
 tel./fax 094 363 34 01
 kom. 602 637 277
 kom. 502 637 155

PŁYTY OSB
 NAJTANIEJ. 602 131 760

JUBILER
 skup złota i srebra,
 naprawa, sprzedaż
NAJMODNIEJSZE WZORY ŚLUBNYCH OBRĄCZEK
 grawer gratis!
 72 - 310 Ploty
 ul. Jedności Narodowej 33
 tel. 607 687 690

Biuro reklamy Tygodnika Łobeskiego
 Tel. 504 042 532



POWIATOWE KRYMINAŁKI

Ukradł złoto i pieniądze w Łobzie

28 maja, w godz. od 11.00 do 13.30 w Łobzie, przy ul. Budowlanej, nieustalony sprawca przy użyciu dopasowanego klucza dokonał włamania do mieszkania, skąd zabrał złotą biżuterię w postaci trzech pierścionków, obrączki, krzyżyka, dwóch łańcuszków, dwóch monet połączanych okolicznościowych z wizerunkiem Jana Pawła II oraz pieniądze w kwocie 170 zł i 70 euro. W sumie straty wynoszą 2.900 zł.

Okradł sklep

Z 29 na 30 maja w Wołkowie nieustalony sprawca po uprzednim włamaniu kraty zabezpieczającej drzwi oraz wyłamaniu zamka w drzwiach sklepu dokonał kradzieży artykułów spożywczych, napojów, alkoholu, wyrobów tytoniowych, chemicznych oraz pieniędzy z kasy sklepowej. Straty w kwocie 4 tys. zł na szkodę Urszuli S.

Włamał się po kosmetyki

Z 29 na 30 maja przy ul. Niepodległości w Łobzie nieustalony sprawca, przy wybicciu szyby wystawowej sklepu zielarskiego, dokonał kradzieży kosmetyków różnych marek, w sumie na 2,5 tys. zł na szkodę Elżbiety H., mieszkanki Łobza.

Włamanie do garażu

Z 29 na 30 maja w Łosońnicy nieustalony sprawca po uprzednim zerwaniu skobla z garażu dokonał kradzieży dwóch pojemników plastikowych z zawartością 15 litrów benzyny, dwóch wędek nieustalonej marki, trzech kołowrotek, dwóch szpul żyłki wędkarskiej, zestawy ciężarków ołowianych, haczyków, siatki do przechowywania ryb. Straty oszacowano na kwotę około 350 zł na szkodę Mariana K.

Obrobił kiosk

Z 30 na 31 maja w Łobzie przy ul. Obońców Stalingradu nieustalony sprawca przy uprzednim wyważeniu rolety i wybicciu szyby okienka podawczego dostał się do wnętrza kiosku, skąd zabrał w celu przywłaszczenia artykuły tytoniowe, zapalniczki oraz pieniądze w kwocie 100 zł, na szkodę Teresy K.

Okradł garaż

Z 31 maja na 1 czerwca w Łosońnicy nieustalony sprawca poprzez ukreślenie kłódki zabezpieczającej drzwi wejściowe do garażu dostał się do środka, skąd zabrał w celu przywłaszczenia spawarkę elektryczną, kanister zawartością 5 litrów benzyny, a następnie dokonał kradzieży z niezamkniętego samochodu marki Rover radioodtwarzacza CD, czym spowodował straty w kwocie 750 zł na szkodę Barbary L.

Zderzyli się lusterkami

1 czerwca o godz. 12.50, na drodze Rogówko - Łobez, kierujący samochodem marki Mercedes Józef S., zamieszkały w P. gm. Węgorzyno, nie zachował należytej ostrożności manewru wymijania, w wyniku czego doprowadził do zderzenia lusterkami z innym prawidłowo jadącym samochodem Daewoo, kierowanym przez Stanisława O., mieszkańca Łobza.

Nietrzeźwy za kółkiem

2 czerwca godz. 15.55 Łobez ul. Wojska Polskiego Piotr Ł., mieszkaniec Łobza, kierował samochodem marki Citroen, znajdując się w stanie nietrzeźwym, miał 0,45 mg alkoholu w wydychanym powietrzu.

Wymusił pierwszeństwo

2 czerwca godz. 10.25 na skrzyżowaniu drogi Starogard Resko z drogą do Sosnowka Mirosław S. zamieszkały S. gmina Resko, kierując samochodem Opel Kadett wymusił pierwszeństwo przejazdu dla samochodu marki Skoda, kierowanego przez Andrzeja B., zamieszkałego w Dąbrowie Górniczej w wyniku czego doprowadził do zderzenia pojazdów.

Nietrzeźwi rowerzyści

3 czerwca na drodze Węgorzyno - Węgorzyno Adam W., zamieszkały w Węgorzynie, kierował rowerem, będąc w stanie nietrzeźwości. Posiadał 0,89 mg alkoholu na litr w wydychanym powietrzu.

3 czerwca 20.25 w Dobrej na ul. Bema Stanisław Ł., lat 58, zamieszkały D. gmina Dobra kierował rowerem w stanie nietrzeźwości, miał 1,04 mg alkoholu na litr w wydychanym powietrzu.

PROFESJONALNE USŁUGI W ZAKRESIE SPRZĄTANIA
 oraz pranie wykładzin,
 dywanów, tapicerki meblowej
 "WIE-CZYSTE", Barbara Olczak
 Łobez
 Tel. 500 296 881

USŁUGI KOPARKĄ (wędką) I SPYCHACZEM DT75 (błotniak)
 Równanie terenu
 Kopanie i czyszczenie stawów
 koparką (wędką)
 Prace melioracyjne
 Jarosław Ogrodowski, Świdwin
 Tel. 502 992 270, 602 464 984

Mapa wybudowanej sieci jest upstrzona kolorem - do poprawki

Kiedy wyprowadzicie się z Węgorzyna?

(WĘGORZYNO). Gośćmi sesji Rady Miejskiej byli przedstawiciele firmy budującej sieć kanalizacyjną i wodociągowa oraz inżynier kontraktu. Uczestnicy sesji nie pozostawili na gościach suchej nitki. Okazuje się, że wykopy pod jednym z budynków wykonywano nawet po 10 razy, sieć jest niesprawna, a rury pękały, nim zakończono prace.

Budowa i przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej to temat, który coraz bardziej bulwersuje mieszkańców miasta.

Podczas długiej dyskusji zarówno radni, jak i mieszkańcy mieli wiele zastrzeżeń nie tylko odnośnie wykonania sieci, ale i nadzorowania jej budowy. W pierwszym rzędzie zastrzeżenia zostały skierowane do przedstawicielki inżyniera kontraktu Wandy Jałoszyńskiej-Bitenc. Zwrócono uwagę, że projekt nie obejmuje starej przepompowni na ul. Łąkowej, a ta ma zapewnić przepływ ścieków na oczyszczalnię. Dopytywano o to, kto posiada oryginalne dokumenty po przetargu: kosztorysy inwestorskie i dokumenty projektowe oraz czy dofinansowanie z Unii wyniesie tyle, ile zakładano, czyli 3.200 tys. zł. Dopytywano również, dlaczego zwiększono zakres robót ziemnych i czym były one spowodowane, dlaczego jest tak ogromna ilość wadliwie wykonanej sieci.

Wanda Jałoszyńska-Bitenc - z wykształcenia mgr inż. inżynierii chemicznej, była wójt gminy Przelice obecnie zatrudniona w Komplet Inwest wytlumaczyła, że przekazanie placu budowy i rozpoczęcie formalne robót nastąpiło w lutym 2011 roku. Główna trudność polegała na tym, że należało dokonać zmian w przebiegu sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Podgórznej po to, żeby zgrać końcowy odcinek, czyli studzienkę końcową z poziomem studzienki z projektowaną częścią kanalizacji sanitarnej w mającym być budowanym rondzie obwodnicy Węgorzyna. W tamtej dokumentacji projektowej sieć kanalizacyjna zaprojektowana na rzecz gminy Węgorzyna okazała się nieśpójna z projektem, który miał realizować Eko-War.

Była to jedna z przyczyn opóźnień, wzrostu kosztów i problemów technicznych.

Drugą przyczyną powodującą opóźnienie prac była budowa przepompowni na ul. Zielonej.

Gmina Węgorzyna składając wniosek o dofinansowanie do instytucji PROW uzyskała poziom dofi-

nansowania kwotowo obliczony jako 75 proc. wartości kwalifikowanych na podstawie kosztorysu inwestorskiego. Przy czym w umowie podpisanej z PROW-em jest zapisane, że będzie ona obniżona do proporcji 75 proc. wartości rzeczywistej po przetargu ale... samej sieci bez przyłączy.

Okazuje się, że przepompownia na ul. Łąkowej przeoczono... podczas aktualizacji kosztorysu inwestorskiego. Tym samym przepompownia tak ważna dla działania sieci nie znalazła się w drugim przetargu i firma, wygrywając zadanie, nie musi przepompowni modernizować.

- Zrobiliśmy sobie inwestycję, która jest jeszcze niezrobiona, bo prawie jedna trzecia to pomarańczowe do poprawki. Kiedy to będzie zrobione, bo w przetargu jest data oddania - 31 wrzesień 2011 r. - dopytywała radna Jadwiga Kamińska.

Z kolei radny Janusz Sadurek dopytywał o to, kto zawinił, że jest tak źle?

- Kto zawinił, że na etapie przygotowania inwestycji nie uwzględniono podstawowych rzeczy, nie uwzględniono doprowadzenia łączy elektrycznych. Ja się na tym nie znam. Ktoś tu musiał ponieść winę i na koniec - kiedy wyprowadzicie się z Węgorzyna? O jakości wykonanych prac świadczy jedna rzecz. Naprzeciw mojego domu jest studzienka od kanalizacji, nie wiem skąd wzięła się tam woda podskórna. Aby z tej studzienki pozbyć się wody, wpuszczono tam pracownika, zszedł po drabinie, nabierał wodę i wylewał na ulicę. Powiem tak - za bardami krakowskimi, którzy mówili: "Nie przenoście nam stolicy do Krakowa" ja powiem - nie podłączajcie nam tej kanalizacji, bo ja nie będę wyciągał wiadrami ścieków - powiedział radny Janusz Sadurek.

Głos w dyskusji zabrał przedstawiciel wykonawcy firmy Eko War, który przyznał, że słusznie spadło na firmę sporo gromów. Jak wyjaśnił, przetarg był ogłoszony na budowę sieci o długości 10,5 km w bardzo krótkim okresie. Roboty rozpoczęły się 15 lutego i do 15 września miały się skończyć.

- Pod ziemią występowały różne rzeczy, które nas zaskoczyły i projektanta również. Część była niezintentywizowana. Przykład ul. Strzelecka. Sieć przebiegała tam, gdzie są słupy energetyczne, gdzie jest sieć teletechniczna. Było bardzo dużo zmian. Jeśli brygady na kanalizacji działały w różnych miej-



scach, to później okazało się, że efekt był, jaki był. Dokonaliśmy komisijnego przeglądu wszystkich wykonanych sieci w okresie od 14 marca do 22 marca. Wtedy komisyjnie stwierdziliśmy, że rzeczywiście są miejsca, gdzie napływa woda. Zrobiliśmy inspekcję monitorowania, niestety miejsc wadliwych okazało się bardzo dużo. Dzisiaj (mioniony czwartek - przyp. red.) jest ich jeszcze na poziomie około 1,5 km. Pragniemy przeprosić. Mamy plan, że do końca lipca to wszystko usuniemy. Są miejsca, gdzie jest uszczelka wywinięta, w kilku miejscach zdarzyło się, że była pęknięta rura, są też syfony, czyli miejsca, w których cały czas stałby ściek w rurze, jest to efekt różnych przyczyn, błędów wykonawcy oczywiście, ale efekt trudnego terenu i mnóstwa kolizji, które występowały. Na samym początku, gdy weszliśmy wiosną w ulicę Drawską, okazało się, że na trasie, gdzie została wytyczona sieć, stoi szopka z drewnem, potem coś innego, wszystkiego nie wolno rozbierać, trzeba było to jakoś omijać. Ulica Strzelecka - kolejna kolizja. Poszliśmy metr głębiej, nie wiem czy to był dobry ruch, bo zrobiliśmy tak, a dzisiaj okazuje się, że tam mamy najwięcej usterek. Sieci były projektowane na posesjach prywatnych. Zostały wyrzucone z dróg - nawet pod schodami budowaliśmy sieć kanalizacyjną. Przecież nie będziemy rozbierać schodów. Staraliśmy się z tego wszystkiego wyjść. Chcemy przekazać sprawną, prawidłowo wybudowaną kanalizację. Sieć wodociągowa funkcjonuje od lutego, wszystko zostało przyłączone. Na sieci wodociągowej zostało coś zaprojektowane, po drodze okazało

się, że kilkanaście domostw nie było przewidziane podłączenie. Nie wiem dlaczego. Podłączyliśmy. Ludzie mają wodę. Z Zieloną nie wiadomo było, właściwie mieliśmy bardzo duże wątpliwości. Najpierw zrobić polbruki, czy czekać na ENEA. Podjęliśmy decyzje - czekamy na ENEA. Nie wiedziałem, że ENEA ma tak duży zakres robót. Tam była budowana całkiem nowa sieć. Dobrze, że nie budowaliśmy drogi wcześniej - powiedział przedstawiciel głównego wykonawcy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mazuro zwrócił uwagę, że jeżeli inspektor nadzoru podpisuje dokument, że wszystko jest sprawne, a kamerowanie wykazało mnóstwo usterek, to inspektor nadzoru powinien się wstydić.

Ryszard Brodziński wypowiadając się jako mieszkaniec zwrócił uwagę, że na nowym osiedlu wybudowanym na byłych polach, również usterek nie zabrakło. Zaznaczył, że sytuacja jest winą nadzoru inwestorskiego, bowiem podpisał się pod czymś, co jest nieprawdliwe.

Pozostaje jeszcze pytanie, jaki wpływ na jeden z budynków ma fakt, iż około 10 razy wykonywano pod nim wykop, odstawiając fundamenty.

Pod znakiem zapytania pozostaje również fakt, w jaki sposób nie zgrały się dwie sieci, gdy jeszcze w 2006 roku miała być to jedna sieć. Dopiero poprzednia burmistrz podzieliła zadanie na dwa. Projektant musiał więc wiedzieć, o dalszej części projektowanej przez Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Pocieszeniem dla mieszkańców jest fakt, iż sieć ma trzy lata gwarancji od podpisania protokołu końcowego. MM

Izba tradycji w bibliotece?

Konieczność powołania izby tradycji powraca co jakiś czas. Niegdyś część mieszkańców Łobza wskazywało na najstarszy budynek w mieście - dom przy ul. Bema 13. Te koncepcję jednak odrzucano, powołując się na zbyt wysokie koszty. W konsekwencji gmina postanowiła obiekt sprzedać pod rozbiórkę. Tymczasem nowy właściciel budynek remontuje.

Około dwóch lat temu, aby zaдоśćuczynić kolekcjonerom i miłośnikom historii burmistrz wskazał salę po byłej Bibliotece Pedagogicznej. Od tamtego czasu temat powstania Izby tradycji ucichł. Pojawił się niedawno, ale tym razem wyszedł ze strony Starostwa Powiatowego, przy okazji planów budowy auli. Nie minęło kilka miesięcy, a ponownie temat został poruszony - tym razem na sali posiedzeń w Urzędzie Miejskim w Łobzie. Część mieszkańców znużona mówieniem o izbie już przynajmniej od siedmiu lat, oddała swoje zbiory poza powiat.

- Temat wykorzystania tej sali pojawił się bodajże dwa lata temu. Był pomysł, aby powstała tam izba tradycji, abyśmy mogli zgromadzić tam różnego rodzaju pamiątki, które są w gestii dyrektora, ale też posiadają mieszkańcy naszej gminy. Odstąpiliśmy od konkretnego zaj-

mowania się tym problemem, budynek zostanie poddany termomodernizacji. Wiedzieliśmy, że zgodnie z harmonogramem w tym roku prace muszą zostać wykonane, więc nie było sensu inwestowania w tę salę, by po roku czy dwóch ponownie wchodzić w remont. Jeszcze na początku roku zastanawialiśmy się z dyrektorem, w jakim kierunku pójść, bo jeśli izba tradycji, to jak miałyby ona wyglądać? Co chcielibyśmy uzyskać, mając taką izbę tradycji? Jeśli mielibyśmy wykorzystać tę salę na ten cel, to już mielibyśmy myśleć o tym, aby w przyszłorocznym budżecie zabezpieczyć środki na to, aby zrobić tam solidny remont. Remont jest konieczny tak czy inaczej, trzeba tam wymienić instalację, zrobić porządną podłogę, podwieszany sufit, przy okazji podwieszanego sufitu należałoby zrobić odpowiednie oświetlenie, które dałoby się regulować odpowiednio do potrzeb. Na pewno potrzebne byłoby odpowiednie nagłośnienie i miejsce gdzie można byłoby robić różnego rodzaju prezentacje multimedialne, bo wtedy sala miałaby szerokie spectrum wykorzystania.

Izba tradycji byłaby spójna z funkcjonowaniem biblioteki. Można byłoby pokazać wiele rzeczy dotyczących historii naszej gminy i naszego regionu. Można byłoby to wspaniale wpleść, jest duże, wolne pomieszczenie i można je lepiej wykorzystać - powiedział burmistrz Łobza Ryszard Sola.

Za powstaniem izby argumentował również dyrektor łobeskiego Domu Kultury Dariusz Ledzion, który przyznał, że nie ma takiego pomieszczenia, a sam chętnie oddałby kilka rzeczy. Zwrócił też uwagę na to, że to co dzisiaj nie ma wartości, za 15 lat, może już być historią. Wskazał również na to, że wielu mieszkańców miasta, chętnie oddałoby wiele eksponatów.

- Oprócz natury co my możemy pokazać? Coraz więcej osób do nas przyjeżdża, coraz więcej osób nas odwiedza - dopytywał dyrektor.

Na razie temat powstania izby został jedynie „rzucony” wśród radnych. Czy znajda się na nią pieniądze okaże się we wrześniu przy planowaniu budżetu na rok przyszły.

MM

Na budowie przedszkola tylko krzaki większe



(ŁOBEZ). Termin zakończenia budowy przedszkola miejskiego został przesunięty do końca wakacji. Mieszkańcy Łobza mają wobec tej daty spore wątpliwości. Wątpliwości odnoszą się również co do ceny i wykonawcy.

Prace nad budową przedszkola rozpoczęły się już w 2010 roku, gdy to z budżetu gminy wydano na ten cel 112.722,68 zł na prace projektowe, które wykonało szczecińskie biuro oraz prace rozbiórkowe, które wykonała firma również ze Szczecina.

Jednokondygnacyjny budynek przedszkola rozebrała firma „SPEC - MIN” Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie, za kwotę 54.772,68 zł, opracowano dokumentację projektową na rozbudowę oraz przebudowę istniejącego budynku przedszkola. W ramach planowanej inwestycji powstanie nowy parterowy budynek przedszkola połączony z już istniejącym budynkiem łącznikiem. Nowy obiekt będzie przeznaczony dla pięciu oddziałów przedszkolnych, każdy po 25 dzieci, wraz z salą sportowo widowiskową zapleczem dydaktycznym i częścią gospodarczą. Projekt został opracowany przez firmę „AR” Projekt z siedzibą w Szczecinie za łączną kwotę 57.950 zł.

Na początku ubiegłego roku wyłoniono firmę Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane „Profil” Tadeusz Kuźnik Rusinowo, która spełniła wszystkie warunki i zaproponowała najniższą cenę za wybudowanie przedszkola. Jednak już podczas sesji mowa jest o konsorcjum dwóch firm, które budowę realizują. Czy gmina podpisała umowę z konsorcjum, czy z firmą, która przetarg wygrała? Niby nic, ale jednak. Zgodnie z tłumaczeniami wiceburmistrza, firma, która przetarg wygrała, była głównym wykonawcą. Na opóźnienia miały mieć wpływ silne mrozy (trzy tygodnie tej zimy) oraz kłopoty finansowe (zgodnie z dokumentami do końca ubiegłego roku gmina mogła wypłacić milion zł). Aby jednak nie ogłaszać nowego przetargu i nie tracić przez to czasu, postanowiono, że głównym wykonawcą będzie drugi konsorcjant. I tu rodzi się pytanie czy brał on udział w postępowaniu przetargowym? Nie ma też mowy o tym kiedy owo konsorcjum zostało związane. Póki co, bez względu na to, kto jest głównym wykonawcą, na placu budowy nie ma zmian. Publikujemy zdjęcie sprzed miesiąca, które w zupełności odpowiada stanowi obecnemu, z jedną widoczną różnicą - krzewy rosnące przed przedszkolem są wyższe.

Przy okazji warto dodać, że najczęściej konsorcjum zawiązuje się wówczas, gdy możliwości finansowe jednej firmy przekraczają możliwości zrealizowania zamierzenia.

Teoretycznie przedszkole miało kosztować ponad trzy miliony zł, w praktyce - to się jeszcze okaże.

MM

WIZYTÓWKI

- PROJEKTY - WYKONANIE -

TANIO

tel. 512 138 349

Pod skrzydłami Orła

(WĘGORZYNO). W ostatnim dniu maja węgorszyńskie gimnazjum obchodziło swoje święto - dziesięciolecie otrzymania sztandaru i nadania imienia Orła Białego.

Podczas jubileuszu nie zabrakło wzniosłych słów z nawiązaniem do patrona oraz życzeń, aby szkoła pod jego skrzydłami utrzymywała wysoki poziom.

Gośćmi uroczystości byli m.in.: ks. abp metropolita szczecińsko-kamieński Andrzej Dziega, wicestarosta łobeski Jan Zdanowicz oraz burmistrz Węgorszyna Monika Kuźmińska. Nie zabrakło również przedstawicieli zaprzyjaźnionych szkół m.in. z Gimnazjum z Łobza, Zespołu Szkół w Łobzie, ZSR CKP w Świdwinie.

Po wzniosłych i patetycznych przemówieniach oraz występie młodych artystów przyszedł czas na zwiedzanie szkoły a tym samym zapoznanie się z najlepszymi uczniami i sportowcami w historii szkoły.

Młodzi dziennikarze oraz laureaci konkursu plastycznego i literackiego mieli swoje pięć minut. Prace uzdolnionych artystów można było podziwiać w holu szkoły. W jednej z sal zaprezentowano godło narodowe, jako symbol wielu służb w różnych okresach dziejów Polski. W centrum pysznił się sztandar szkoły.



Po części oficjalnej uczestnicy uroczystości zostali przewiezieni do Brzeźnicy, gdzie odbyła się msza

połowa przed nieczynnym kościo-
łem pw. Matki Bożej Królowej Pol-
ski. Oczywiście po mszy nie mogło
zabraknąć pikniku, na którym wszy-
scy pysznie bawili się. MM

Nic nie daje prośnienie i błaganie

(ŁOBEZ). Podczas komisji połączonych źle oceniono współpracę świetlic z sołtysami oraz działania dyrektora odnośnie pracowników. Nagrodę roczną dla dyrektora przyznano jednogłośnie.

Podczas komisji sołtysi mieli bardzo dużo pytań odnośnie możliwości organizowania imprez dla dzieci w wsiach w obliczu nowych uwarunkowań. Do roku ubiegłego sołtysi otrzymywali na ten cel pieniądze, w tym roku organizacjami mają zająć się świetlice w porozumieniu z sołtysami i po napisaniu

wniosków. Po dyskusji radna Maria Pokomeda dopytywała kto w Domu Kultury za współpracę ze świetlicami, skoro radni muszą na sesji wysłuchiwać problemów. Uznała, że człowiek ten albo nie pracuje, albo pracuje źle. Ale zastrzeżeń do pracy ŁDK było więcej.

- Nie podoba mi się organizacja pracy w domu kultury. Jak wchodzi radna Pokomeda, to wszyscy udają, że pracują, a nie raz zastałam sytuację, że pan informatyk siedzi z nogami na biurku i zabija czas, udając, że pracuje. Chciałam zapytać, co robi pan konserwator, który zawsze jest w marynarce, albo w koszuli, zawsze elegancko ubrany. Nigdy go nie widziałam w ubraniu roboczym. Pół dnia spędza na papierosie przed domem kultury. Ja to widzę i inni również to widzą. Jest to niedopuszczalne.

Odbywa się spotkanie radnych w domu kultury, a co pan konserwator robi? Zwozi wymontowane ramy okienne, pracowicie manewruje przyczepką samochodem w godzinach pracy. My mu za to płacimy. To jest bezczelność i robi to na oczach radnych. Chociażby się schował. Przy okazji - co się dzieje z drewnem z okien, bo podejrzewam, że idą do spalania, a farby zawierają niesamowitą ilość metali ciężkich, które później my wdychamy. Rozumiem, że część już pobrał pan konserwator - powiedziała radna Maria Pokomeda.

Dyrektor Łobeskiego Domu Kultury w odpowiedzi wytłumaczył, że wielokrotnie zwracano uwagę konserwatorowi w kwestii ubrania, natomiast jako dyrektor nie ma wpływu na to, że człowiek pali papierosy. Dodał, że to starszy pan i „nie od-

uczmy go” i nic nie daje prośnienie i błaganie.

- To nie jest wcale taki starszy pan, bo jest raptem starszy ode mnie o cztery lata, a ja nie czuję się starszą panią i ten pan robi sobie, co chce. Słuchając pana źle myślę o panu jako o szefie. Jeśli nie potrafi pan wyegzekwować, aby pracownik założył ubranie robocze i nie palił w godzinach pracy, to źle świadczy o panu. To należy go zwolnić. Ja pana zapraszam do Bode, żeby pan zobaczył. Tam jest 250 kobiet, wszystkie wiedzą kiedy im wolno palić, a kiedy nie i tam potrafią sobie zorganizować, a tutaj z jednym pracownikiem problem, bez przesady! Jak się jest szefem, ma się instrumenty, trzeba z nich korzystać. Całe miasto, nie tylko ja widzę tego pana. Całe miasto to widzi i czas spanie dyrektorze po męsku rozwiązać tę sprawę - dodała radna. MM

Święto Radości przytuliło się do Świętoborca

(ŁOBEZ) Dzieci bawią się w sąsiedztwie koni? Czemu nie, to bardzo dobre połączenie. Święto Radości przytuliło się do Stada Ogierów w Świętoborcu i obu podmiotom wyszło to na dobre.

Fundacja Pomocy Dzieciom Święto Radości w Łobzie ma swoją tradycję organizowania imprez dla dzieci. Co prawda przez dwa lata była przerwa, ale po objęciu prezesowania przez Katarzynę Kuzon, Fundacja w 2011 r. znowu przystąpiła do działania. Świetnym pomysłem okazała się współpraca z odradzającym się Stadem Ogierów w Łobzie Świętoborcu. Organizowanie imprez dla dzieci w połączeniu z zawodami skoków koni, to najlepszy magnes i korzyść obopólna. Stado zyskuje widzów, a Fundacja dodatkową atrakcję.

A że tak jest, pokazuje wizyta 35. dzieci z Mielenka Drawskiego, dla których to połączenie okazało się na tyle atrakcyjne, że przyjechali, z powiatu drawskiego. Wzięli udział w zabawach i przy okazji zobaczyli konie, a także skorzystali z oferty przejażdżki na kucykach i bryczce.

Gdy jechałem do Świętoborca, miałem spacerowiczów, którzy z dziećmi podążali na tę imprezę. Spacer, słońce, przestrzeń, zieleń - to już atrakcja sama w sobie, a do tego sporo różnorodnych zabaw dla dzieci, podglądanie skoków koni i spotkania towarzyskie. Mogę stwierdzić, że to miejsce ma przed sobą wielką przyszłość. Oby tylko Fundacja wytrzymała i rozwijała to święto rodzinne. KAR

Wyniki konkursów z okazji Święta Radości

Plastyczny: I miejsce - Marlena Kosecka, II - Julia Lewandowska, III - Oliwia Iwanicka. Wyróżnienia: Tomczak, Dżesika Lewczycka, Klaudia Tyrańska.

Dojenie sztucznej krowy: I - Kamil Szulkowski, II - Kamila Osieczko, III - Natalia Żałobowska. Wyróżnienia: Kuba Jasek, Michał Ulemberek, Marcel Chałupka.

Bieg z piłką pomiędzy nogami: I - Igor Maszczyk, II - Karol Stępień, III - Mateusz Sowiński. Nagrody pocieszenia: Jan Zięba, Kacper Podsiadłowicz, Damian Samal.



Potrójne spodnie: I - Krystian Marciniak, II - Monika Perzyńska, III - Mateusz Sowiński. Nagrody pocieszenia: Szymon Szczepański, Patryk Sowiński, Łukasz Żmuda.

Bieg z piłeczką do ping ponga: I - Karol Stępień, II - Adrian Apanowicz, III - Paulina Krawczyk. Nagrody pocieszenia: Kamil Szulkowski, Patrycja Trojanek.

Bieg w workach: I - Igor Maszczyk, II - Mateusz Sowiński, III - Karol Stępień. Nagrody pocieszenia: Damian Samal, Maja Osieczko, Patryk Sulkowski.

Bieg w workach: I - Igor Maszczyk, II - Mateusz Sowiński, III - Karol Stępień. Nagrody pocieszenia: Damian Samal, Maja Osieczko, Patryk Szulkowski.

Rzut piłeczki do stożka: I - Karolina Suwała, II - Kacper Polichoński, III - Filip Stecyk. Nagrody pocieszenia: Kamil Szulkowski, Dominika Trojanek, Konrad Stępień.

Wiedza o EURO 2012: Adam Kowalewski, Natalia Żałobowska, Konrad Michalik, Mateusz Sowiński, Emilia Maciejec, Krystian Marciniak, Monika Perzyńska.

Wiedza o bezpieczeństwie: Kacper Kiciński, Jakub Żmuda, Łukasz Żmuda, Kacper Borys, Martyna Bartosiewicz, Maria Bartosiewicz, Bartłomiej Sliwczyński, Szymon Szczepański, Patryk Sowiński, Kacper Polichoński, Daria Śładkiewicz, Martyna Sowińska.

Łobeska Fundacja Pomocy Dzieciom Święto Radości składa serdeczne podziękowania dla sponsorów i osób biorących udział przy organizacji XVII Edycji Święta Radości - na Sportowo A są to: Staro-

stwo Powiatowe w Łobzie, Pani Sylwia Banaś - SBS Stado Ogierów w Łobzie, Dom Dziecka w Łobzie, Firma „Nowamyl” Łobez, Komenda Powiatowa Policji, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Łobeska Energetyka Ciepła, Centrum Integracji Społecznej, Pan Marcin Tlock, Tygodnik Łobeski - Kazimierz Rynkiewicz, Grzegorz i Anna Ignatowicz, Pani Alicja Diak, Henryk Musiał, Dorota Kotwicka, Wolontariusze z Zespołu Szkół w



Gabriela Grodziska, dyrektor biura Fundacji Pomocy Dzieciom Święto Radości w Łobzie.

- W tamtym roku było więcej występów na scenie. W tym roku zmieniliśmy konwencję na sportową, żeby dzieci czynnie uczestniczyły w konkurencjach. Jest bryczka do przejażdżek, z których dzieci mogły skorzystać. Są tu także dzieci z naszego, łobeskiego Domu Dziecka. Współpracujemy z wieloma instytucjami i osobami, którym dziękuję za włączenie się w organizację Święta Radości.

Łobzie, Hurtownia Spożywcza Image, Przedsiębiorstwo Handlowe Maxima II, Iglotex - Koszalin Sp. z o.o., Piekarnia-Cukiernia GS, Pani Ilona Nowacka.



Święcenie pól w Sielsku

W ramach realizowanego projektu „Zbieranie wspomnień byłych i obecnych mieszkańców Kuropatnik oraz organizacja zjazdu „Powrót do korzeni” Stowarzyszenie Kresowian „Kuropatniki” zaprasza wszystkich Mieszkańców powiatu łobeskiego do wzięcia udziału we Mszy świętej i wznowieniu tradycji święcenia pól, które odbędzie się w niedzielę, 10 czerwca 2012 r., w miejscowości Sielsko, po Mszy świętej o godzinie 13.00.

Święcenie pól w miejscowości Sielsko praktykowane było przez śp. ks. Franciszka Jastrzębskiego, który wraz z 50 rodzinami z Kuropatnik (dawne tereny Polski na Ukrainie) przybył tutaj w 1945 r. W swoich wspomnieniach śp. ks. Jastrzębski pisze: „Święcenie pól, praktykowane powszechnie na Wschodzie też trzeba było zgłaszać do władzy państwowej. Z początku przez jakiś czas udawało się to, wreszcie, kiedy wybrałem się na święcenie pól, proszony o to przez parafian, znalazłem się na kolegium orzekającym w Łobezie, które mi wymierzyło 2500 zł grzywny, zmniejszonej wskutek rekursu do 300 zł”. (Wspomnienia z życia ks. Franciszka Jastrzębskiego 1890-1962).

Śp. ks. Franciszek Jastrzębski zmarł 2 maja 1962 r. Po 50 latach od jego śmierci chcielibyśmy wznowić tę piękną tradycję, w której niegdyś licznie uczestniczyła cała wspólnota parafialna.

Święcenie pól, według wspomnień mieszkańców Kuropatnik, odbywało się w czasie kłósenia się zboża, czyli na przełomie maja i czerwca. Była to swego rodzaju polisa ubezpieczeniowa, która miała zabezpieczyć obsiane pola. Procesja ta miała charakter błagalny, by Bóg darował kary, odwrócił choroby, nieurodzaj i różne klęski oraz zesłał swe błogosławieństwo, by nie zabrakło chleba i wszystkiego co do życia jest konieczne.

Po Mszy świętej procesja „na chwałę Boga i ku pożytkowi ludzi” ruszała pod przewodnictwem księdza z krzyżem, obrazami i chorągiewkami, ze śpiewem religijnych pieśni i litanii do Wszystkich Świętych. Obchodzono w ten sposób wszystkie okoliczne pola, które ksiądz święcił. Kropiąc święconą wodą obsiane pola, kapłan polecał je na chwałę Bożą obracać i własny pożytek, używając ich uczciwie. Podczas procesji dziewczęta plotły wianuszki z kłósów zbóż i zawieszały na sztandarach. Każdy wchodząc potem do kościoła po wianuszkach na sztandarach wiedział, że w tej miejscowości pola już poświęcono. Przed święceniem pól wyznaczano, kto będzie niósł sztandar podczas procesji, niesienie sztandaru poczytywano za wielki zaszczyt i wyznaczano najlepszych gospodarzy.

Serdecznie zapraszamy
Zarząd Stowarzyszenia
„Kuropatniki”

Partnerzy projektu: Urząd Miejski Węgorzyno, Starostwo, Gimnazjum im. Orła Białego w Węgorzynie, Straż Pożarna w Sielsku. Patronat medialny: Tygodnik Łobeski.

Podpalacze złapani

(WĘGORZYNO) W tej gminie nastąpił drastyczny wzrost pożarów. Gmina przodowała pod tym względem w powiecie łobeskim. Do czasu, gdy nie złapano podpalaczy.

Jak zapewnił zastępca komendanta policji w Łobzie, w kwietniu udało się ustalić dwóch sprawców podpalenia. Sprawa jest na etapie postępowania prokuratorskiego i jeszcze nie trafiła do sądu. Sprawcy zostali ustaleniu, przyznali się do przestępstwa. Po tym fakcie od kwietnia nastąpił radykalny spadek tego typu przestępstw i z pewnością na jakiś okres zapewne uspokoi się.

W ubiegłym roku podobna sytuacja była w gminie Resko. MM

Kolej już bezpieczna

(WĘGORZYNO). W ubiegłym roku w tej gminie policjanci borykali się z problemem kradzieży elementów metalowych na kolei.

W roku ubiegłym, w listopadzie, policjantom udało się zatrzymać sprawców. Pochodzili z Nowogardu, natomiast zostali zatrzymani we wspólnych działaniach naszych policjantów z funkcjonariuszami z powiatu kamieńskiego. Od tamtej pory do końca maja tego roku na terenie gminy Węgorzyno nie zanotowano kradzieży na kolei. MM

Internet we wsiach

(ŁOBEZ-gmina). Jak poinformował wiceburmistrz Łobza Ireneusz Kabat, realizowany jest projekt, mający na celu pokrycie siecią internetową gminy Łobez.

m.in. na nieruchomościach gminnych. W Zagórzycach ma być wykorzystany do tego maszt, znajdujący się na OSP. Pokrywałby swoim zasięgiem miejscowości: Zagórzycy, Zajezerze i Rożnowo. Projekt ma być zrealizowany do końca roku.

- Myślę, że od nowego roku nie będzie problemu z internetem i poprawi się komunikacja. Wchodzi w grę Bonin, w mieście przy SP2 i szkoła w Bełcznej - powiedział wiceburmistrz Łobza podczas komisji. MM

Nadajniki będą umieszczone

OGRODZENIA Wykonamy ogrodzenie pod klucz

- betonowe • metalowe
- bramy • furtki • napędy

"Jamex",
Węgorzyno,
ul. Południowa 1

tel./fax 91 39 71 951, kom. 509 233 336



F.H.U. BARTEK - DOMET
BUDOWLANE CENTRUM HANDLOWE
Twój Partner Budowlany

Oferuje w cenach promocyjnych:

- tynki i farby BOLIX, KABE
- dachówki ceramiczne i betonowe
- najnowsze kolekcje płytek : polskie i hiszpańskie
- największy wybór paneli podłogowych
- materiały ściennie POROTON, YTONG, SUPOREKS, SILKA
- wyprzedaż drzwi

Promocja na wełnę mineralną

Super cena na OKNA DACHOWE VELUX I OKPOL
Nowogard, ul. Boh. Warszawy 71
tel. 91 579 02 62, www.bartekdomet.pl



Burmistrz Węgorzyna

działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) oraz § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 2004 r., Nr 207 poz. 2108)

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż:

niezabudowanej działki gruntu o nr ewidencyjnym 1241/6 o pow. 0,0269 ha położonej w obrębie ewidencyjnym nr 1 m. Węgorzyna przy **ul. Jagiellońskiej**, posiadającej urzędzoną KW nr SZ1L/00016838/7. Działka gruntu w kształcie wielokąta. Sąsiedztwo działki stanowi teren zabudowy produkcyjnej i mieszkaniowej. Dostęp do działki bezpośrednio z ulicy Jagiellońskiej przez dość stromą skarpe lub przez grunt działki Ne 1281 zabudowanej budynkiem mieszkalnym.

**Cena wywoławcza wynosi 36 625,00 zł (podatek VAT zostanie doliczony do ceny uzyskanej w przetargu).
Wadium wynosi 7 325,00 zł.**

Kierunki modernizacji i rozwoju struktury funkcjonalno-przestrzennej: **tereny zabudowy mieszkaniowej (w tym usługowej)**, System terenów chronionych i kierunki ochrony zasobów środowiska przyrodniczego:

Natura 2000, granica Otuliny Ińskiego Parku Krajobrazowego. Kierunki ochrony elementów dziedzictwa kulturowego i krajobrazu: **Strefa B ochrony konserwatorskiej.**

Przetarg odbędzie się w dniu 06.07.2012 r. w sali konferencyjnej (I piętro) Urzędu Miejskiego w Węgorzynie ul. Rynek 1 o godz. 11.00.

Postąpienie - nie mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest **wpłacenie wadium** na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Węgorzynie nr 24 9375 1025 3900 0954 2000 0020 w Banku Spółdzielczym w Goleniowie Oddział Węgorzyna, najpóźniej w dniu **03 lipca 2012 r.** Dowód wpłacenia wadium należy okazać komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu.

Uczestnikowi wygrywającemu przetarg wadium zalicza się na poczet ceny nabycia.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie dokona wymaganej wpłaty w określonym terminie lub nie stawi się bez wcześniejszego uzasadnionego usprawiedliwienia w wyznaczonym przez sprzedającego terminie i miejscu do zawarcia umowy, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie będzie podlegało zwrotowi.

Jeżeli wyłoniony w drodze przetargu kandydat na nabywcę zażyczy sobie okazania granic jest on zobowiązany do wpłacenia w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu na konto Urzędu Miejskiego kwoty wskazanej przez tut. Urząd.

W przetargu mogą brać udział polskie osoby prawne i fizyczne oraz cudzoziemcy, w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców jeżeli wpłacą wadium w podanej wysokości oraz w określonym terminie i miejscu. Osoby prawne winny okazać komisji przetargowej aktualny odpis z KRS.

Wszelkie koszty notarialne i sądowe pokrywa strona kupująca.

Burmistrz Węgorzyna ma prawo odwołania ogłoszonego przetargu w przypadku uzasadnionej przyczyny, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.

Informację w sprawie przetargu i nieruchomości udzielane są na II piętrze w pok. nr 26 lub telefonicznie /091/ 39 71 267, a w sprawach zabudowy i zagospodarowania terenu w pokoju nr 28 lub telefonicznie /091/ 39 71 483.

BURMISTRZ mgr Monika Kuźmińska

Burmistrz Węgorzyna**ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie Cieszyno gm. Węgorzyna stanowiącej:**

niezabudowaną działkę gruntu o nr ewidencyjnym 169/36 o pow. 1 339 m2 położonej we wsi Cieszyno, gm. Węgorzyna, posiadającej urzędzoną KW nr SZ1L/00015303/8.

W planie zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej nr XVI/169/99 z dnia 29.12.1999 r. (dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego nr 10, poz. 107) zapis dla w/w działki brzmi: **UTLu - tereny zabudowy lotniskowej z usługami.**

**Cena wywoławcza wynosi 38 875,00 zł netto (podatek VAT zostanie doliczony do ceny uzyskanej w przetargu).
Wadium wynosi 7 775,00 zł.**

Przetarg odbędzie się w dniu 06 lipca 2012 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej (I piętro) Urzędu Miejskiego w Węgorzynie przy ul. Rynek 1.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest **wpłacenie wadium** na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Węgorzynie nr 24 9375 1025 3900 0954 2000 0020 w Banku Spółdzielczym w Goleniowie Oddział Węgorzyna, najpóźniej w dniu **03.07.2012 r.** Datą uiszczenia wpłaty wadium jest data uznania rachunku bankowego, a nie data dokonania wpłaty. Dowód wpłacenia wadium należy okazać komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu. Uczestnikowi wygrywającemu przetarg wadium zalicza się na poczet ceny nabycia.

Jeżeli wyłoniony w drodze przetargu kandydat na nabywcę zażyczy sobie okazania granic jest on zobowiązany do wpłacenia w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu na konto Urzędu Miejskiego kwoty wskazanej przez tut. Urząd.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie dokona wymaganej wpłaty w określonym terminie lub nie stawi się bez wcześniejszego uzasadnionego usprawiedliwienia w wyznaczonym przez sprzedającego terminie i miejscu do zawarcia umowy, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie będzie podlegało zwrotowi.

W przetargu mogą brać udział polskie osoby prawne i fizyczne oraz cudzoziemcy, w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców jeżeli wpłacą wadium w podanej wysokości oraz w określonym terminie i miejscu. Osoby prawne winny okazać komisji przetargowej aktualny odpis z KRS.

Wszelkie koszty notarialne i sądowe pokrywa strona kupująca.

Burmistrz Węgorzyna ma prawo odwołania ogłoszonego przetargu w przypadku uzasadnionej przyczyny, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.

Informację w sprawie przetargu i nieruchomości udzielane są na II piętrze w pok. nr 26 lub telefonicznie /091/ 39 71 267, a w sprawach zabudowy i zagospodarowania terenu w pokoju nr 27 lub telefonicznie /091/ 39 71 251.

BURMISTRZ mgr Monika Kuźmińska

DRUKARNIA**Oferujemy druk:**

ulotek, plakatów, wizytówek, samokopii

**Łobez ul. Słowackiego 6
Tel./fax - 91 39 73 730**

Dziennikarze z Reska w Pobierowie



W dniach 1-3 czerwca redakcja "Głosu Budy", gazety szkolnej Gimnazjum w Resku, przebywała na warsztatach dziennikarskich w Pobierowie.

Pierwszy czerwcowy weekend redakcja gazety szkolnej „Głos Budy” w składzie: Monika Babak, Łucja Łachmanowicz, Anita Lipska, Dagmara Zaryczańska, Adam Żurawik, Dominik Domański i Oskar Grocholski spędziła w Pobierowie, w Schronisku Młodzieżowym „Fala”, pod opieką p. Elżbiety Kuc (opiekuna gazety) i p. Doroty Łachmanowicz.

W czasie wyjazdu młodzież odoczywała aktywnie: poznała miejscowość i okolicę (spacer do Pustkowa), spacerowała brzegiem morza, choć pogoda, zwłaszcza w piątek, była lekko sztormowa! Na popołudniowych zajęciach młodzi dziennikarze zajmowali się: problemem etyki dziennikarza, formami publicystycznymi, ćwiczyli krótkie i dłuższe formy pisarskie. Mam nadzieję, że ta praca już wkrótce przyniesie dobre efekty.

Wyjazd był bardzo udany. Pomógł w integracji zespołu, który w przyszłym roku będzie jeszcze aktywniej tworzył kolejne numery „Głosu Budy”. EK



Gminny Dzień Matki w Resku



Mama - to jedno słowo, a ileż w sobie kryje treści. Z nim związane są nasze najpiękniejsze wspomnienia z dzieciństwa, nasze pierwsze troski, radości, marzenia. Każdy z nas nosi w sercu wdzięczność za największy skarb, jaki otrzymaliśmy od naszych Mam - życie. Wdzięczność tę wyrażamy w różny sposób: poprzez miłość, szacunek i pamięć.

I z tej, jakże pięknej okazji, Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Rodzinie „Arka”, Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz Centrum Kultury w Resku przygotowali 25 maja uroczysty „Gminny Dzień Matki”.

W sali widowiskowej Centrum spotkały się zaproszone Mamy i przy smacznym poczęstunku obejrzały program artystyczny, przygotowany przez instruktorów CK.

Zatańczył najmłodszy dziecięcy

zespół taneczny pod kierunkiem pani Ewy Kwiatanowskiej, pięknie zaśpiewali członkowie grupy wokalne pod opieką pani Katarzyny Metzy oraz z bogatym repertuarem wystąpił chór pod batutą pani Cecylii Degler.

Najpiękniejsze, z głębi serca płynące, życzenia, złożyli wszystkim obecnym na uroczystości Mamom: przewodnicząca Rady Miejskiej pani Barbara Basowska, burmistrz Reska pan Arkadiusz Czerwiński, radny Rady Powiatu pan Andrzej Gradus, prezes Koła Emerytów Rencistów i Inwalidów pani Ludmiła Porębska oraz ksiądz doktor Tadeusz Uszkiewicz, który dodatkowo zaintonował pieśni o Matce.

Zaproszone Panie otrzymały także laurki wykonane własnoręcznie przez dzieci z koła plastycznego i świetlic wiejskich. CK



Gimnazjum z Reska w Gościnie na obchodach Dnia Patrona



W zaprzyjaźnionej szkole w Gościnie obchodzony był Dzień Patrona, którym, tak jak w naszym Gimnazjum, jest wybitny trener Kazimierz Górski. Na tę uroczystość, w dniu 23 maja, zaproszeni zostaliśmy my oraz delegacja z Widuchowej. Gospodarze przyjęli nas bardzo ciepło.

Po uroczystym rozpoczęciu obejrzelśmy prezentacje multimedialne, zawierające informacje na temat historii każdej ze szkół oraz wyjaśnienie, w jakich okolicznościach narodził się pomysł nadania im imienia wybitnego polskiego selekcjonera. Następnymi punktami programu artystycznego były: wykonanie piosenki Maryli Rodowicz Football oraz recytacja pięknych wierszy przez uczennice gościńskiego gimnazjum. Później podzi-

wialiśmy umiejętności taneczne naszych rówieśników. Gdy wszyscy myśleli, że to już koniec wrażeń, pojawił się Janusz Chomontek - mistrz w żonglerce piłką, który już dziewiętnastokrotnie został wpisany do Księgi Rekordów Guinnessa.

Po części artystycznej imprezy nadszedł czas na rozgrywki piłki nożnej. Mecze były rozgrywane na Orliku.

Pierwsze na murawę wybiegły dziewczęta z Reska i Widuchowej. Ich gra była wyrównana, o czym świadczy wynik 1:1, który skutkowało przeprowadzeniem rzutów karnych. Okazało się, że reszczanki są lepsze, bo wygrały 2:1. W drugiej połowie meczu zagrały męskie reprezentacje tych szkół. Zwycięstwo wywalczyli chłopcy z naszego Gimnazjum, zdobywając jedyną bramkę w spotkaniu.

Następnie zagrały gimnazjalistki z Gościna i Widuchowej. Przebieg meczu nie wskazywał jednoznacznie na zwycięzcę, bo grały przeciwko sobie godne rywalki. Gospodynie jednak wygrały 1:0. Po przerwie mecz dokończyli chłopcy. Gospodarze nie dali wyrwać sobie zwycięstwa, prowadząc przez całe spotkanie 1:0.

Ostatni mecz rozegrały rówieśniczki z Reska i Gościna. Odpierwszego gwizdka gościnianki dominowały na boisku, ale nasze dziewczyny walczyły do końca, chociaż nie udało im się nadrobić strat i przegrały 3:1. W drugiej połowie naprzeciw siebie stanęli chłopcy, ale żadnemu z nich nie udało się strzelić gola. Powinno dojść do przeprowadzenia rzutów karnych, jednak nie strzelano jedenastek, ponieważ, było już wiadomo, kto wygrał turniej i nie

miałyby one wpływu na jakiegokolwiek zmiany w ostatecznej klasyfikacji.

W trakcie uroczystego zakończenia Dnia Patrona ogłoszono wyniki: 3. miejsce zajęła reprezentacja z Widuchowej, 2. miejsce gimnazjaliści z Reska, a 1. miejsce - gospodarze.

Miłe przyjęcie i przebieg spotkania w Gościnie były kolejną okazją do zacieśniania przyjaźni między szkołami, których patronem jest Kazimierz Górski.

Mamy nadzieję, że ponownie będziemy mieli okazję zmierzyć się na boisku, ale wtedy to my, gimnazjaliści z Reska, wywalczymy laur zwycięstwa.

*Wojciech Szydłowski, uczeń kl. II
Gimnazjum im. K. Górskiego
w Resku.*



Reskie wspomnienia - IV Festyn Rodzinny w Szkole Podstawowej



Dwudziestego szóstego maja br., na boisku Szkoły Podstawowej w Resku, odbył się IV Festyn Rodzinny, którego obchody połączone były z Dniem Dziecka.

Dyrektor szkoły, p. Violetta Dynarska-Adamowicz przywitała zebranych, podziękowała gościom za obecność, życzyła wszystkim miłego pobytu. Atrakcji było sporo, szczególnie dla dzieci, za darmo mogły nacieszyć się do woli: jazdą na gokartach, dmuchaną zjeżdżalnią, udziałem w zabawie "przeciągany byk". Można było wziąć udział w różnych konkursach: plastycznym, matematycznym (warcaby, scrabble), loterii fantowej, konkursie wiedzy o krajach Unii Europejskiej (Wielka Brytania, Niemcy), sprawdzić swoją wiedzę, pobawić się, a także otrzymać drobny upominek. Każde

dziecko opiekujące się w domu zwierzątkiem, miało okazję pochwalić się swoim pupilem na wystawie zwierząt, opowiedzieć o nim wszystkim zainteresowanym. Nie zabrakło również zawodów siłowych - potyczki rycerskiej i wspinaczki po linie. Dla głodnych i spragnionych zaoferowano szeroki wachlarz gastronomiczny, a w kawiarence czekało 80 rodzajów ciast, jakie rodzice upiekli specjalnie na tę okazję. Każde dziecko otrzymało kielbaskę i sok, ufundowane przez Radę Rodziców.

Wśród innych atrakcji wspomnieć należy o zdjęciach rodzinnych, robionych przez p. Bednarza, sprzedaży drzewek z Nadleśnictwa Resko, prezentacji twórczości podopiecznych z DPS. Duże zainteresowanie wzbudziła wystawa kronik; każdy, kto oglądał, z rozrzwinięciem wspominał czasy ze szkolnej ławy.

Na scenie prezentowali swoje talenty uczniowie z naszej szkoły, pod opieką pań Ewy Kwiatnowskiej, Alicji Górskiej-Powchowicz, Justyny Walczukiewicz,

Beaty Madej, Jolanty Grygiel i Marzanny Muszyńskiej. Gościnnie wystąpił p. Leszek Wiszniewski z grupą podopiecznych grających na bębnach afrykańskich. Przyszli pierwszoklasiści, wraz z rodzicami, mogli zwiedzić szkołę, obejrzeć prezentację na forum, przygotowaną przez p. Beatę Madej, dotyczącą pracy szkoły, a także wziąć udział w zajęciach otwartych, prowadzonych przez panią Jolantę Grygiel, Klaudię Bartel-Litwin i Justynę Walczukiewicz.

Na boisku szkolnym trwały zawody sportowe z udziałem dzieci i ich rodziców. Przez cały czas odbywała się licytacja cennych przedmiotów, którą prowadziła przedstawicielka Rady Rodziców p. Wiesława Bąk. Pieniądze z licytacji przekazane zostały na rzecz szkoły. Całkowity dochód z tegorocznego festynu to ok. 3000 zł.

Dziękujemy wszystkim darczyńcom: Nadleśnictwu Resko, Kołu Łowieckiemu Knieja (Szczecin), Kołu Łowieckiemu Żubr (Szczecin), Kołu Łowiec-

kiemu Knieja (Resko) za pomoc finansową; firmie Krewetki z Reska, która zaakcentowała swój udział ubierając dzieci w kamizelki odblaskowe, Domowi Pomocy Społecznej w Resku oraz Gminie Resko.

Podziękowania kierujemy także w stronę osób prywatnych, są to: p. Zygmunt Święcicki, p. Andrzej Nowak, p. Czesław Kotłowski, p. Anna Bogdańska, p. Adam Seredyński, p. Dariusz Możejko, p. Józef Sobański, p. Genowefa Sierzant, p. Jan Michalczyński, p. Zbigniew Pałubiak, p. Wanda Szeffel, p. Edyta Klepczyńska, p. Aneta i Oktawiusz Jeż, p. Wiesława i Jan Bujnowscy, p. Jacek Śledzik. Dziękujemy Straży Pożarnej i Policji z Reska za pomoc w organizacji i czuwanie nad bezpieczeństwem (policja znakowała również rowery).

Należy podkreślić szczególnie wkład nauczycielki p. Bożeny Brzozowskiej, która czuwała nad organizacją. Doceniamy wkład wszystkich pracowników szkoły, zaangażowanie i poświęcony czas. (SP Resko)

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

USŁUGI

Powiat łobeski

Montaż ogrodzeń betonowych, farmerskich i innych. Tel. 695 085 470

Usługi tokarskie. Tel. 607 442 058

Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Region

Usługi budowlane, remontowe, montaż. „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

Koszenie i rozdrabnianie traw, prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258

NAUKA

Powiat łobeski

Matematyka pomoc. Tel. 516166301.

Powiat gryficki

Niemiecki, lekcje indywidualne, konwersacje. 694 084 240

Angielski nauka, korepetycje. 696 075 099

ROLNICTWO

Powiat łobeski

Łobez. Sprzedam ciągnik „DZIK” z przyczepą. Tel. 91 397 3995

Powiat gryficki

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność! Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

PRACA

Przyjmę do pracy na sezon letni; tel. 667-433-709.

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

Firma MAKROPOL Sp. z o.o. zatrudni emerytów do wykonywania zadań portierskich na terenie Gryfic. Wymagania: niekaralność, dyspozycyjność. Kontakt 61 846 07 09, 61 846 07 14

Przyjmę pracownika na sezon letni w Niechorzu na stanowisku sprzedawca. Tel. kontakty: 506-069-320 i 797-580-377

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Sprzedam pawilon handlowy w Łobzie. Konstrukcja przenośna 30 mkw. Tel. 784 628 787.

Odnajmę lub sprzedam lokal handlowo - usługowy w Łobzie o powierzchni 100 mkw. Tel. 882 283 333

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547.

Działki budowlane: - Łobez - ceny już od 15 zł za 1 mkw. - Zajezerze 2129 mkw. - 43 000 zł. - Tucze nad j. Woświn 2700 mkw - 45 000 zł. Tel. 600 265 547.

Powiat gryficki

0,69 ha ziemi w Zaleszczykach sprzedam. Tel. 784-255-065.

Wynajmę lokal pow. 140 mkw., Gryfice centrum, na działalność handlową, usługową lub biurową, ulica Niepodległości 63. Tel. 605 421 308

Powiat drawski

Boks handlowy oraz lokal biurowy w centrum Drawska Pom. wynajmę. Tel. 602 460 233.

Sprzedam działki rekreacyjno – budowlane nad jeziorem Siecino z dostępem do jeziora: 1500, 3000 mkw. Cena z 1 mkw. 25 zł. Tel. 606 588 872

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Kupię rower młodzieżowy w dobrym stanie. Tel. 783 102 708

Powiat gryficki

Sprzedam tanio nową piłę stołową Einhell, tarcza 250 mm, 230V laser. Tel. 696 075 099

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Do wynajęcia kawalerka w Łobzie. Tel. 788 175 595.

Wynajmę mieszkanie w Łobzie 880 085 176

Do wynajęcia umeblowana kawalerka w centrum Łobza. Tel. 880 301 179.

Do wynajęcia umeblowana kawalerka w Łobzie. Tel. 788 175 852

Mam do wynajęcia mieszkanie dwupokojowe z kuchnią i łazienką w domku z podwórkiem w Łobzie. Tel. 604 403 764

Sprzedam mieszkanie w Łobzie, 2 pokoje, 54 mkw. Tel. 666 854 133

Resko. Sprzedam mieszkanie w bloku na II piętrze, 58 mkw. + garaż. Własność - księga wieczysta. Trzy pokoje, kuchnia, łazienka, wc, indywidualne ogrzewanie gazowe. Cena wraz z garażem 145 tys. zł. Tel. 606 705 547 lub 609 537 410.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe na parterze w Łobzie. Tel. 91 397 50 88.

Powiat gryficki

Kawalerka do wynajęcia, tel. 913843158.

Gryfice wynajmę mieszkanie. Tel. 601 578 262

Sprzedam mieszkanie 42 mkw. w Płotach ulica Kopernika 18/3. Tel. 694 271 834.

Sprzedam kawalerkę po remoncie w Trzygłowie, pow. 18,20 mkw. Cena 30 tys. zł. Tel. 501 660 557.

Powiat drawski

Sprzedam kawalerkę 25 mkw. w Drawsku Pom. ul. Złocienięcka, cena 85 tys. zł. Tel. 663 768 423.

INNE

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI
ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150
500 702 855
500 702 884
www.mk-kwadrat.pl

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

ŁOBEZ działka z war. zabudowy o pow. 1285mkw	CENA 75.000 zł
ŁOBEZ działka z war. zabudowy o pow. 1174mkw	CENA 60.000 zł
ŁOBEZ działka z war. zabudowy o pow. 1011mkw	CENA 78.000 zł
Łobez działka budowlana o pow. 532mkw	CENA 58.000 zł
RADOWO MAŁE działka o pow. 841mkw , wydane warunki zabudowy	CENA 20.000 zł
ŁOBEZ działka o pow. 6042 mkw	CENA 181.000 zł
ŁOBEZ (okolice) działka o pow. 5,47 ha	CENA 330.000 zł
ŁOBEZ (okolice) działka o pow. 7,2 ha	CENA 125.000 zł NOWA CENA
ŁOBEZ(okolice) działka budowlana o pow. 2900mkw	CENA 130.000 zł
ZAGOZD działka o pow. 1ha, pod obsługę turystyczną -	CENA 257.500 zł
CHOCIWEL działka o pow. 5000mkw	CENA 85.000 zł
RESKO działka budowlana o pow. 3399mkw	CENA 45.000 zł NOWA CENA
ŁABUŃ MAŁY działka o pow. 6000mkw	CENA 120.000 zł
ŁABUŃ MAŁY - możliwość zabudowy pow. 3003mkw	CENA 25.000 zł NOWA CENA
BELCZNA działka budowlana o pow. 3399mkw	CENA 35.000 zł
RESKO (OKOLICA) działki budowlane 10 zł/mkw , pow. 3000 do 4442mkw	
CIESZYNO działka rolna o pow. 46800mkw	CENA 79.000 zł
RADOWO MAŁE 4 działki, pow. od 867 - 1143mkw , warunki zabudowy	CENA 34.000 zł
RADOWO MAŁE (okolice) - pow. 3484mkw	CENA 48.000 zł
ŚWIDWIN (okolice) działka budowlana 2900 mkw z projektem domu -	CENA 130.000 zł
WĘGORZYNO (okolice) działka budowlana o pow.4894mkw -	CENA 129.000 zł
WĘGORZYNO działka budowlana o pow. 1183mkw	CENA 60.000 zł
WĘGORZYNO działka budowlana o pow. 508mkw z rozpoczętą budowa domu	CENA 85.000 zł
WĘGORZYNO (okolice) działka rolna, media do podłączenia, pow. 2600mkw	CENA 50.000 zł
WĘGORZYNO (okolice) działka budowlana o pow. 1400mkw -	CENA 70.000 zł
WĘGORZYNO kompleks działek budowlanych, pow. od 700-5000mkw	CENA 25 zł/mkw
WĘGORZYNO działka pod zabudowę hotelową o pow. 17349mkw	CENA 1 290.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UŻYCIU KREDYTU

Zapiski z pamięci (cz. 5)

Wicewunio

Nie wiecie z czym się to je? Wicewo koło Białogardu, zwane przez moją córkę Zosię pieszczotliwie Wicewunio, to miejsce, gdzie mnie zanosło za pracą. Po skończonej kampanii gorzelniczej miałem trochę czasu na to, by zająć się moją córką. W którąś majową niedzielę żona wygoniła mnie z domu. Mówi - idźcie gdzieś na spacer, dobrze wam to zrobi i nie wracajcie wcześniej, jak na obiad. Gdzie w pochmurny, lekko deszczowy dzień pójść na spacer? W lesie mokra trawa, nad Parsętą też mokro.

Idziemy porzucić spinningiem na PGR-owskim stawie. Ubrani w przeciwdeszczowe płaszcze w gumowcach idziemy nad staw. Jest to spore wyrobisko - gliniarka, gdzieś tak od 80 lat. Koło wędkarskie działające przy kombinacie Tychowo nieźle je zarybiło. Jest tam szczupak, mało okonia, mało płoci, dużo leszczy, linów i karpi. Są tam nawet te ponemieckie. Raz widziałem, jak za jakimś owadem taki kolos wyskoczył na prawie metr w górę i pisał o wodę wybijając fontannę wody.

Idąc z kładki na kładkę systematycznie biczowałem wodę. Zosia kręciła się po brzegu zbierając różne patyki i kamyki. Wchodząc na kolejną drabiniastą kładkę poprosiłem Zosię, aby tu za mną nie wchodziła. - Tak tatusiu. Rzucam spinningiem i naraz słyszę za plecami ciche chlup. Odwracam się błyskawicznie i widzę Zosię w wodzie. Przeskakując po szczeblach kładki wpadła do wody. Rzuciłem na brzeg spinning, doskoczyłem do córki, wyciągnąłem ją z wody. Na brzegu zawiąłem ją w mój płaszcz i pobiegłem do domu. W progu usłyszeliśmy - to już po spacerze? Spinning czekał na mnie tam, gdzie go rzuciłem.

Pierwszy szczupak Zosi

Urlop. Można po 9 miesiącach nieprzerwanej pracy poświęcić trochę czasu na przyjemności. Wybieramy się z Zosią nad staw. Jest to cała wyprawa. Mamy z sobą nawet namiot. Po drodze na mniejszym stawku przy gorzelnicy łapiemy na podrywkę kilkanaście kilkucentymetrowych karasków. Po przyjeździe nad wodę rozkładam wędki, a potem zabieram się za namiot. Co jakiś czas spoglądam na spławiki. Za kolejnym razem nie zauważam spławika szczupakówki. Biegiem na pomost, a tam moja wędka już sunie w kierunku wody. Łapię za wędkę, zacynam. Coś jest. Nie za duże, są-

dząc po oporze. Zacynam zwijać żyłkę. Przychodzi mi do głowy, aby pozwolić Zosi wyciągnąć tę rybę. Zosia, z językiem na brodzie, z mozołem kręci korbką kołowrotka holując rybę w kierunku pomostu. Pomogłem jej podbierakiem wyciągnąć prawie kilowego szczupaka z wody.

Liny z Wicewa

Było ich w stawie co niemiara. Brały na białego, czerwonego, pszenicę, rosówkę, ciasto, marchewkę gotowaną, kartofla. Wielkość przynęty nie odgrywała roli. Liny brały lub nie brały. Gdy brały, to raz za razem, nawet po 20 sztuk w ciągu kilku godzin. Gdy nie brały, to nie brały i już. Jedyne co było stałe, to ich waga - wszystkie po około kilo. Po kilku takich wyprawach dostałem zakaz przynoszenia ryb do domu. I wtedy zacząłem łapać ryby nie biorąc ich do domu.

Cwany karp

Jesteśmy z Zosią nad stawem. Piękny słoneczny dzień. Zosia robi babki w przybrzeżnym piasku, a ja, po zarzuceniu wędek do wody, siedzę na ławeczce mojego pomostu i czekam na branie. Pierwszy raz testuję czyjś wynalazek. Z arkusza grubej 3 mm blachy zrobiłem stół biesiadny dla karpi. Spawacz z warsztatów dospawał cztery półmetrowej długości nogi zakończone sporymi stopami i taki wynalazek zatopiłem z sąsiadem kilka dni przedtem, 4 metry naprzeciw mojego pomostu. Na tak przygotowany stół rzuciłem sporą garść gotowanych ziemniaków i zestaw uzbrojony sporym ziemniaczkiem. Czekam. Obserwuję, jak ławica sporych karpi przecina swoimi płetwami spokojną toń wody w znacznej odległości ode mnie. Nudno. Zosia cały czas nadaje jak radio, ni to do mnie, ni to do siebie. Kładę się na rozgrzanym pomoście i ucinam sobie drzemkę. Po jakimś czasie podnoszę głowę i nie widzę spławika. Podrywam wędkę i mocno zacynam. Pudło! I wtedy przypominam sobie, że zostawiłem bardzo duży zapas wolnej żyłki w wodzie. Zacynam zwijać żyłkę i ponownie gwałtownie zacynam, znów pudło, ale po żyłce widzę, że biegnie ona w stronę mojego pomostu, tylko nieznacznie w lewo od niego. I wtedy to zauważam sporego karpia, jak przepływa pod pomostem. Ściągam szybko resztę żyłki, aby uzyskać kontakt z rybą i nic. Karp wypuł ziemniaczka i powoli odpłynął. WP

Sesja Rady Miejskiej w Resku

6 czerwca (środa) o godzinie 16.00 w budynku Gimnazjum odbędzie się sesja rady Miejskiej w Resku.

Na początku sesji pan Józef Tomala zostanie mianowany ze stopnia podporucznika na stopień porucznika. Następnie zostanie przedstawiona ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2011 dla Gminy Resko (z oceną można już teraz zapoznać się na stronie internetowej biuletynu informacji publicznej gminy).

Kolejnym punktem obrad będą pytania, wnioski i interpelacje radnych oraz odpowiedzi na nie.

Następnie radni podejmą uchwały w sprawie:

1. zmiany w budżecie gminy na 2012 rok; 2. zmiany wieloletniej

prognozy finansowej Gminy Resko na lata 2004-2007; 3. zmiany w programie gospodarczym pn. „Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Resko na lata 2004-2007”; 4. podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu; 5. zaliczenia dróg do kategorii dróg publicznych gminnych i ustalenia ich przebiegu; 6. ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Resko; 7. umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny; 8. wyrażenia zgody na działalność Gminy Resko polegającej na budowie i eksploatacji infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych, dostarczeniu sieci telekomunikacyjnej i zapewnieniu dostępu do infrastruktury telekomunikacyjnej oraz świadczeniu usług. (op)

Ogłosili konkurs na dyrektora ZS w Resku

31 maja 2012 roku został ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Resku.

Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 października 2009 roku w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne

stanowisko kierownicze w poszczególnych typach publicznych szkół i rodzajach publicznych placówek (Dz.U. Nr 184, poz. 1436 ze zmianami).

Termin składania ofert upływa z dniem 15 czerwca 2012r., o godzinie 15:00. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez burmistrza Reska.

Ze szczegółami konkursu można zapoznać się na internetowej stronie biuletynu informacji publicznej Gminy Resko (<http://bip.resko.pl/>). (op)

Dając ogłoszenie drobne do Tygodnika Łobeskiego ukaże się ono w tej samej cenie także w trzech innych naszych gazetach: Tygodniku Pojezierza Drawskiego, Gazecie Gryfickiej i Wieściach świdwińskich
To niedrogo - sprawdź. Łobez, ul. Słowackiego 6.

Oświadczenia majątkowe - pracownicy UM w Resku

Daria Małgorzata Romańczuk - zatrudniona w Urzędzie Miejskim na stanowisku inspektora ds. sekretarsko - kancelaryjnych i przeciwdziałania alkoholizmowi. W roku ubiegłym zgromadziła 12.000 zł oszczędności na swoim koncie.

Posiada dom o powierzchni 80,11 mkw. o wartości 200.000 zł i mieszkanie o powierzchni 59 mkw. i wartości 150.000 zł.

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 7.637 zł brutto.

Posiada samochód osobowy Audi A4, 2003 rok produkcji.

Dorota Elżbieta Piórkowska - zatrudniona w Urzędzie Miejskim na stanowisku podinspektora ds. wymiaru podatku. W poprzednim roku zgromadziła 10.000 zł oszczędności.

Posiada na własność dom o powierzchni 150 mkw. i wartości 350.000 zł. Dodatkowo posiada budynek gospodarczy o powierzchni 48 mkw. i wartości 20.000 zł.

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 1.547 zł.

Jarosław Strózikowski - inspektor ds. zarządzania kryzysowego w Urzędzie Miejskim w Łobzie. Zgromadził w roku ubiegłym oszczędności w wysokości 16.000 zł. Posiada mieszkanie spółdzielcze własnościowe o powierzchni 57,80 mkw. i wartości 120.000 zł. Posiada także działkę budowlaną o powierzchni 0,0990 ha i wartości około 30.000 zł oraz działkę zabudowaną garażem o powierzchni 28 mkw. i wartości 3.000 zł.

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 1.884 zł. Diety

za posiedzenia zarządu w Stowarzyszeniu „Centrum Inicjatyw Wiejskich” - 258 zł.

Posiada samochód osobowy marki Ford Focus, 2007 rok produkcji.

Krzysztof Buszta - zatrudniona w Urzędzie Miejskim na stanowisku inspektora ds. gospodarki przestrzennej. W minionym roku zgromadził 18.000 zł oszczędności.

Posiada mieszkanie o powierzchni 79,50 mkw. i wartości 160.000 zł.

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 4.928 zł.

Posiada także samochód osobowy Skoda Octavia, 2003 rok produkcji o wartości 14.200 zł.

Karolina Hagno - inspektor ds. obywatelskich. Nie zgromadziła w ubiegłym roku oszczędności pieniężnych.

Posiada działkę rolną o powierzchni 0,4009 ha oraz udział do 1/18 części w prawie własności niezabudowanej działki o powierzchni 3,381 mkw. o wartości około 150.000 zł w tym 500 zł za udział w działce.

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 8.174 zł brutto, w tym trzynastka - 4.324 zł.

Zobowiązania pieniężne: kredyt mieszkaniowy z dopłatami do oprocentowania na budowę domu jednorodzinnego zaciągnięty w banku PKO są, oddział Nowogard w kwocie 220.000 zł, okres kredytowania do 12.09.2037 r. Zobowiązanie objęte jest małżeńską wspólnotą majątkową.

Kamila Jaworska - inspektor ds. gospodarki mieszkaniowej w

Urzędzie Miejskim w Resku. Nie zgromadziła oszczędności w poprzednim roku.

Posiada dom o powierzchni 120 mkw. i wartości 340.000 zł (własność - małżeńska wspólnota majątkowa). Posiada także działkę o powierzchni 0,2892 ha i wartości 60.000 zł na której usytuowany jest w/w dom.

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 7.251 zł brutto.

Posiada samochód osobowy Volkswagen Touran, rok produkcji 2004.

Zobowiązania pieniężne - Bank PKO S.A z siedzibą w Warszawie, oddział w Gryficach, kredyt hipoteczny na budowę domu w wysokości 180.000 zł, zaciągnięty na 15 lat.

Katarzyna Karolina Potomska - podinspektor w Urzędzie Miejskim w Resku. Nie zgromadziła oszczędności w 2011 roku.

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 3.019 zł.

Mariusz Miszczyszyn - inspektor ds. gospodarki komunalnej i drogownictwa w Urzędzie Miejskim. Zgromadził w 2011 roku 30.000 zł oszczędności.

Posiada mieszkanie o powierzchni 57 mkw. i wartości 140.000 zł (własność - małżeńska wspólnota majątkowa). Posiada także działkę budowlaną o powierzchni 1312 mkw. i wartości około 40.000 zł.

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 1.876 zł.

Posiada samochód osobowy Skoda Octavia, 2008 rok produkcji.

Mariola Słodkowska Junik -

inspektor ds. oświaty i ochrony zdrowia w UM w Resku. Nie zgromadziła oszczędności w poprzednim roku.

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 7.126 zł.

Sławomir Bus - inspektor ds. gospodarki nieruchomościami i geodezji. Zgromadził 25.000 zł oszczędności w poprzednim roku.

Posiada na własność mieszkanie o powierzchni 124,20 mkw. i wartości 200.000 zł. Ponadto posiada nieruchomość gruntową o powierzchni 686 mkw. i wartości 10.000 zł.

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 2.718 zł brutto. Dieta soltysa - 278 zł.

Wiesława Roszyk - kierownik USCiK. Nie zgromadził oszczędności w poprzednim roku.

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 53.117 zł brutto, w tym trzynastka.

Łukasz Sobis - podinspektor ds. zamówień publicznych. Zgromadził w poprzednim roku oszczędności w wysokości 13.000 zł.

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 1.433 zł.

Mateusz Jaworski - podinspektor w Urzędzie Miejskim w Resku. Zgromadził 1.000 zł oszczędności w poprzednim roku.

Jest współwłaścicielem mieszkania o powierzchni 136 mkw. i wartości 500.000 zł.

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 1.068 zł.

Zobowiązania pieniężne: PKO BP oddział w Szczecinie, kredyt mieszkaniowy „Własny Kąt” hipoteczny w wysokości 232.312 zł.

Dzień Dziecka w Dalnie

(DALNO, gm. Łobez) Jak wynika z oficjalnych danych statystycznych, w Dalnie jest 109 dzieci, czyli osób do lat 18. To nie tylko największa wieś w gminie, ale też może pochwalić się dziećnością. A jak są dzieci, to musi być Dzień Dziecka.

Soltys Dalna Grażyna Mądraszek wraz z Radą Sołecką zorganizowali Dzień Dziecka w sobotę, 2

czerwca. Wcześniej przy boisku stanęła zgrabna drewniana altana, co razem z budynkiem murowanym i grillem na zapleczu oraz miejscem na ognisko i wybetonowanym placem do tańca stworzyło centrum zabaw mieszkańców.

Kilka dalnianek zebrało wcześniej od mieszkańców trochę grosza i zabawę można było przygotować. Były zabawy dla dzieci z nagrodami, pieczone ciasta, policjanci wozili dzieciaki autem, później ognisko z kiełbaskami i oczywiście zabawa taneczna, gdzie już nie było podziału na wiek.

KAR



Majowy piknik dobroczynny w Dobrej

12 maja 2012 r na stadionie miejskim w Dobrej odbyła się impreza pod hasłem: „Zdrowo na sportowo - charytatywnie i bezalkoholowo”.

Rozbudowany program wymierzony był w sciągnięcie jak największej ilości osób chcących pomóc ciężko chorym mieszkańcom Dobropola - Weronice i Sylwii. Zimny wiatr i przelotny deszcz z pewnością nie wpłynęły na poprawę frekwencji. Na szczęście nie zawsze ilość równa się jakości. Podsumowując akcję zbiórki pieniędzy podczas Majowego Pikniku Dobroczynnego zebrano kwotę w wysokości 5540,82 zł i 104,50 euro wymienione po kursie 4.1479, co dało wartość w PLN 433,46. Razem dokonano przelewu na konto Fundacji Dzieciom Zdążyć z Pomocą jako darowiznę na pomoc i leczenie kwotę 5974,28 zł. Nie udało się to gdyby nie liczni sponsorzy, którzy przekazali bardzo dużą ilość gadżetów na akcję dobroczynną.

Tego dnia na scenie wystąpiły za darmo zespoły: Jantar Happy Singers, Big Joe, Allside (wszystkie ze Szczecina) oraz niesamowity starogardzki zespół pn. „The Band Stargard”, który pomimo występu dla garstki osób naprawdę „dał ognia”.

Podczas imprezy odbył się mecz



IV ligi pomiędzy Sarmatą a Energetykami Gryfino, jednak największą atrakcją tego dnia dla dzieci był zjazd motocyklistów. Wypolerowane jednoślady można było nie tylko zobaczyć i poczuć, bowiem dzięki uprzejmości policji z ruchu została wyłączona ul. Sportowa, na której powstał zamknięty tor dla maszyn. Każdy chętny mógł po opłacie „co łaska” na rzecz chorych dziewczynek poczuć przyspieszenie na własnej skórze.

W sportowej części imprezy odbyły się konkurencje:

Mini-Euro 2012 - opiekunowie: Jarosław Jaszczuk, Damian Dzierbicki, Wojciech Guźniczak. Zwycięzcy: Czechy (reprezentowane przez drużynę Orlików z Nowogardu).

Turniej tenisa ziemnego - opiekun: Andrzej Osuchowski. Zwycięzca: Jan Auguścik.

Biegowy wielobój sprinterski - opiekun: Janusz Łukomski. Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wiekowych: Joanna Jarząbek, Kinga Borysiak, Milena Sadowska, Oliwier Kułak i Ryszard Rzepecki.

Turniej tenisa stołowego - opiekun: Emil Kaczemba. Zwycięzca: Jarosław Kaczemba.

Turniej siatkówki - opiekun: Tomasz Dżegan. Zwyciężyła drużyna: Dobra.

Turniej siłowania na rękę - opiekun: „Krakus”. Zwycięzca: Arkadiusz Bagiński.

Turniej sprawnościowy - opiekun: Krzysztof Szkup. Zwycięzca: Łukasz Andrychiewicz.

Rodzinną konkurencją - opieku-

nowie: Marzena Howsa i Lidia Garlińska. Zwycięzcy: Igor Grzywacz z Mamą.

Indywidualne konkurencje rodzinne: opiekunowie: Marzena Howsa i Lidia Garlińska. Zwycięzcy: kategoria dzieci starsze - Michał Płosaj, kategoria dzieci młodsze: Natalia Stefańska.

Turniej koszykówki - opiekun: Andrzej Osuchowski. Zwycięska drużyna: X-meni wystąpiła w składzie: K. Rogala, T. Krzyzanowski, J. Krzyzanowski i A. Osuchowski.

Turniej w dwa ognie - opiekun: Marzena Howsa. Zwycięska drużyna: Energetyki, która wystąpiła w składzie: M. Witkowska, I. Górecka, I. Janik, D. Sadłowska, N. Stefańska, M. Stefańska, N. Mularczyk i K. Sosnowski.

źródło: piknikdobroczynny.pl

Dzień dziecka w Winnikach

W dniu 2 czerwca 2012 r. na boisku wiejskim Rada Sołecka w Winnikach zorganizowała Dzień Dziecka.

Dla wszystkich, którzy brali udział w imprezie przygotowane były napoje, lody, kielbaska z grilla oraz słodczyce. Uczestnicy konkursów otrzymywali atrakcyjne nagrody.

Ten uroczysty dzień uświetnili dzieciom druhowie z OSP w Węgorzynie. Zainteresowanie ze strony uczestników było ogromne. Można było oglądać, dotykać,

posiedzieć za kierownicą wozu strażackiego. Odbył się również pokaz gaszenia pożaru.

Organizatorzy dziękują sponsorom, dzięki którym m.in. odbyła się impreza a w szczególności słowa podziękowania kierujemy do p. Burmistrz Gminy Węgorzynie Moniki Kuźmińskiej, firmie „Michałów Marek Michalczyzn”, piekarni „Drożdzyk” z Łobza, p. Krystyna Wróbel Sklep Spożywczo Przemysłowy Węgorzynie, Paweł Bot sklep „Bocik” Węgorzynie, Piekarnia Wacław Wasilewski Sp. z o.o. Węgorzynie.

Serdeczne podziękowania również kierujemy dla mieszkańców Sołectwa Winniki za pomoc w zorganizowaniu imprezy. (pb)





Liga Okręgowa Szczecińska

Sokół Pyrzyce - Masovia Maszewo 4:1, Morzycko Moryń - Arkonia Szczecin 2:3, Kłos Pełczyce - Odra Chojna 2:2, Unia Dolice - Polonia Płoty 1:2, Świt Skolwin - Sęp Brzesko 6:0, Odrzanka Radziszewo - Zorza Dobrzany 2:1, Ehrle Dobra Szczecińska - Piast Chociwel 0:1, Światowid Łobez - Stal Lipiany 2:4.

1. Arkonia Szczecin	62 65:24
2. Kłos Pełczyce	58 54:34
3. Świt Skolwin	57 65:38
4. Unia Dolice	53 61:35
5. Odra Chojna	51 67:49
6. Morzycko Moryń	46 54:51
7. Zorza Dobrzany	44 55:41
8. Stal Lipiany	44 56:48
9. Piast Chociwel	40 32:36
10. Polonia Płoty	39 49:61
11. Odrzanka Radz.	37 50:59
12. Ehrle Dobra Szcz.	37 46:57
13. Masovia Maszewo	31 44:62
14. Światowid Łobez	30 37:60
15. Sokół Pyrzyce	27 36:74
16. Sęp Brzesko	24 36:78

Regionalna Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn.

Chemik II Police - Wybrzeże Rewalskie Rewal 1:5, Iskra Golczewo - Orzeł Łoźnica 5:1, Wicher Brojce - GKS Mierzyn 5:0, Pomorzanie Nowogard - Ina Insko 1:1, Kasta Szczecin-Majowe - Flota II Świnoujście 0:1, Sparta Węgorzyno - Sparta Gryfice 3:1, Błękitni II Stargard - Jeziorak Szczecin 3:1, Wielgovia Szczecin - Promień Mosty 2:6.

1. Ina Insko	63 56:31
2. Pomorzanie	62 65:30
3. GKS Mierzyn	61 93:46
4. Wybrzeże Rew.	57 88:51
5. Jeziorak Szczecin	56 79:53
6. Iskra Golczewo	48 73:55
7. Błękitni II Stargard	44 80:58
8. Promień Mosty	44 81:68
9. Flota II Świnoujście	42 87:72
10. Chemik II Police	41 70:66
11. Sparta Węgorzyno	40 57:52
12. Wicher Brojce	37 51:70
13. Kasta Szczecin	29 32:57
14. Sparta Gryfice	22 40:99
15. Orzeł Łoźnica	22 31:74
16. Wielgovia Szczecin	17 34:135

A klasa Szczecin gr. 1

Jantar Dziwnów - Bałtyk Międzywodzie 8:0, Bizon Cerkwica - Bałtyk Gostyń 3:1, Mewa Resko - Pomorzanie Przybiernów 3:2, Błękitni Trzygłów - Orzeł Prusinowo 8:1, Sowianka Sowno - Fala Międzyzdroje 2:5, OKS Euroinsbud Goleniów - Korona Stuchowo 2:2.

1. Pomorzanie Przyb.	58 113:13
2. Fala Międzyzdroje	50 56:26
3. Korona Stuchowo	46 65:37
4. Jantar Dziwnów	43 50:33
5. Błękitni Trzygłów	37 51:39
6. Mewa Resko	34 62:39
7. Bizon Cerkwica	33 47:47
8. Sowianka Sowno	30 47:50
9. OKS Goleniów	16 27:60
10. Bałtyk Gostyń	14 30:65
11. Orzeł Prusinowo	11 28:82
12. Bałtyk Międzywodzie	10 26:111

A klasa Szczecin gr. 2

Dąbrowia Stara Dąbrowa - Orkan Dalewo 1:0, Orzeł Grzędzice - Radowia Radowo Małe 3:3, Pomorzanie Krapiel - WODR Barzkowice 0:0, Zenit Koszewo - Olimpia Nowogard 6:2, Zorza Tychowo - Unia Stargard 3:1, Dąb Dębice - Rolpol Chlebowo 1:1.

1. Radowia Radowo Małe	55 85:26
2. Olimpia Nowogard	38 58:43
3. Dąbrowia Stara Dąb.	38 38:33
4. Unia Stargard	35 60:49
5. Dąb Dębice	35 53:40
6. Rolpol Chlebowo	32 42:36
7. Orzeł Grzędzice	31 47:42
8. Zorza Tychowo	29 46:41
9. Orkan Dalewo	29 47:50
10. WODR Barzkowice	22 40:39
11. Pomorzanie Krapiel	21 30:45
12. Zenit Koszewo	5 2:134

B klasa Szczecin gr. 1

Znicz Wysoka Kamieńska - Pionier Żarnowo 1:5, Gardominka/Polonia II Mechowo - Pomorzanie II Nowogard 1:4, Zieloni Wyszobór - Jastrząb Łosońnica 0:3, Prawobrzeże Świnoujście - Huragan Wierchosław 6:1.

1. Pionier Żarnowo	42 59:25
2. Jastrząb Łosońnica	36 50:20
3. Pomorzanie II	35 44:22
4. Znicz Wysoka Kam.	29 53:32
5. Prawobrzeże Świn.	19 34:42
6. Zalew Stepnica	17 42:41
7. Huragan Wierchosław	13 35:57
8. Gardominka/Polonia II	11 43:60
9. Zieloni Wyszobór	5 17:78

B klasa Szczecin gr. 2

Orkan II Suchań - Światowid II Łobez 3:0, Znicz Sulibórz - Witkowie Witkowo 0:3, Saturn Szadzko - Ogniwo Dzwonowo 2:1, Iskra Pomień - Derby Ulikowo 2:0, Kluczewia II Stargard - Piast Kolin 3:2.

1. Witkowie Witkowo	48 62:15
2. Orkan II Suchań	35 3:24
3. Światowid II Łobez	31 48:36
4. Derby Ulikowo	27 37:34
5. Piast Kolin	25 39:47
6. Iskra Pomień	23 38:44

Światowid spada, Radowia awansuje, czyli grymy w powiecie

Derby będziemy oglądać częściej

(POWIAT ŁOBESKI)
Zakończył się sezon piłkarski 2011/2012. Już wiadomo, że z Ligi Okręgowej do Klasy Okręgowej spadł Światowid Łobez. Z kolei z A klasy do okręgówki awansowała Radowia z Radowa Małego. Sparta Węgorzyno gra w okręgówce nadal, będziemy więc mieć trzy zespoły z naszego powiatu w jednej klasie.



Wspominałem już, że sezon 2010/2011 był wyjątkowy w historii powiatowej piłki nożnej, gdyż każda z pięciu naszych drużyn grała w innej lidze. Sarmata Dobra w IV lidze, Światowid Łobez w Lidze Okręgowej, Sparta Węgorzyno w Klasie Okręgowej, Mewa Resko w grupie 1 A klasy, a Radowia Radowo Małe w grupie 2 A klasy.

Teraz nastąpią zmiany. Po spadku Światowida do Klasy Okręgowej i awansie Radowii do tej klasy, będą w niej grać trzy zespoły z naszego powiatu. Czeka nas więc częstsze derby.

Z IV do III ligi awansują Energetyk Gryfino i Pogoń II Szczecin. Spadają do Ligi Okręgowej: Sława Sławno, Lech Czaplunek, Victoria Przeclaw i Rega Trzebiatów.

Z Ligi Okręgowej Szczecińskiej do IV ligi awansują Arkonia Szczecin i Kłos Pełczyce, a Ligi Okręgowej Koszalińskiej Wiekowianka Wiekowo i Rasel Dygowo. Spadają do Klasy Okręgowej: Masovia Ma-

szewo, Światowid Łobez, Sokół Pyrzyce i Sęp Brzesko.

Z Klasy Okręgowej grupy północnej do Ligi Okręgowej awansowali Ina Insko i Pomorzanie Nowogard, a z południowej Iskierka Szczecin i Klon Krzęcin. Po równo zastąpią spadkowiczów.

Z Klasy Okręgowej grupy płn. spadają do Klasy A: Sparta Gryfice (!!!), Orzeł Łoźnica i Wielgovia Szczecin. Awansują Radowia Radowo Małe i Pomorzanie Przybiernów oraz jedna z pozostałych 4 grup Klasy A. Mimo wszystko będzie co oglądać. KAR

7. Kluczewia II Stargard	22 35:50
8. Saturn Szadzko	21 36:44
9. Ogniwo Dzwonowo	15 31:47
10. Znicz Sulibórz	10 14:42

I klasa juniorów - gr. 1 Szczecin

Rega Trzebiatów - Polonia Płoty 3:3, Sarmata Dobra - Gryf Kamień Pomorski 4:4, Sparta Gryfice - Vineta Wolin 5:2, Światowid Łobez -

Fala Międzyzdroje 2:0.

1. Ina Goleniów	43 78:15
2. Fala Międzyzdroje	36 47:17
3. Polonia Płoty	27 46:33
4. Sparta Gryfice	24 44:40
5. Światowid Łobez	21 36:41
6. Gryf Kamień Pomorski	20 36:58
7. Sarmata Dobra	17 33:50
8. Rega Trzebiatów	12 29:64
9. Vineta Wolin	9 28:59

Światowid żegna się z Ligą Okręgową

(ŁOBEZ) Światowid meczem w Łobzie ze Stalą Lipiany pożegnał się z Ligą Okręgową.

O tym, że spadnie do Klasy Okręgowej, było już wiadomo po przegranej z Piastem Chociwel. Pożegnanie wypadło dość dobrze, pomimo tego, że łobzianie przegrali 2:4. Kibice mogli obejrzeć aż sześć bramek i mecz grany z zacięciem przez obie drużyny. Światowid przespał trochę pierwszą połowę i dopiero po reprimendzie Łukasza Petery otrząsnął się z letargu i druga połowa była już wyrównana, na 2:2. Nawet trener Stali rzucił po meczu, że szkoda, że łobzianie spadają, bo to solidny zespół. W sytuacji, gdy klub gra bez pieniędzy, i tak można mówić o wielkiej determinacji zawodników i działaczy, którzy dograli ligę do końca, i - z tego co wiem - chcą grać dalej. Można im tylko życzyć powodzenia. **KAR**



Gimnazjalista z Reska na Mistrzostwach Europy w Karate Kyokushin

Michał Pniewski, uczeń klasy III b Gimnazjum im. Kazimierza Górskiego w Resku, w dniach 11-12 maja 2012 r. bronił tytułu mistrza na Mistrzostwach Europy w Saragossie (Hiszpania). W zawodach wzięło udział 406 zawodników z 22 krajów.

Wywiad z Michałem przeprowadziła koleżanka z klasy Barbara Gromek.

Basia: - Jesteś piętnastolatkiem, a masz już na swoim koncie tytuł Mistrza Europy 2011 w Kumite (walka w karate, najtrudniejszy rodzaj treningu - przyp. aut.), zostałeś również zwycięzcą Pucharu Polski, a także mistrzem Makroregionu w tej dyscyplinie. Udałeś się do Saragossy, aby bronić tytułu Mistrza Europy, ale niestety nie udało się. Dlaczego?

Michał: - Na zawody pojechałem z niewyleczoną kontuzją, zerwałem ścięgna w obu kostkach. Uniemożliwiła mi ona właściwe przygotowanie kondycyjne, a w dyscyplinie, którą trenuję, jest ono bardzo istotne.

- Co mógłbyś powiedzieć o temat swoich przeciwników z Saragossy?

- Uważam, że to bardzo dobrzy sportowcy. Jeśli miałbym porównać oba starty w mistrzostwach, biorąc pod uwagę liczbę zawodników jak i ich umiejętności, tegoroczne były na wiele wyższym poziomie.

- Powiedz kilka słów na temat swojego uczestnictwa na mistrzostwach.

- W mojej kategorii było trzydziestu zawodników. W pierwszym starciu walczyłem z Hiszpanem, niestety pokonał mnie. Jednak ta przegrana nie zmartwiła mnie, ponieważ kieruję się mottem: Zwycięstwo cieszy, ale przegrana uczy.

- Nie samym sportem żyje człowiek. Jak ci się podobało w Saragossie?

- Wspomnienia z tego miejsca na długo zostaną w mojej pamięci. Pogoda była słoneczna, ale było bardzo duszno, do czego nie jestem przyzwyczajony. Miałem także okazję zwiedzić Barcelonę, która zrobiła na mnie piorunujące wrażenie swoją urodą i majestatem.

- Warto trenować sport, a dzięki niemu doskonalić siebie i poznać świat. Dziękuję Michałowi za rozmowę i życzę ci kolejnych sukcesów.

NBA - ORLIKI - POLEMIKA

Mielcarek Tomasz

Szanowny Panie redaktorze!

Chciałbym odnieść się do części artykułu, jaki ukazał się w pańskiej gazecie nr 16 (529) z dnia 17 kwietnia 2012 r. pt. „Bezrobocie nadal rośnie a o turystyce tylko się mówi”.

Jeżeli chodzi o przystań kajakową lub inne „zajęcia” rekreacyjne, których brakuje w całej Polsce, a tym bardziej w naszym powiecie, to Pani red. MM ma całkowitą rację. Zajęcia rekreacyjne powinny być dostępne dla wszystkich bez względu na wiek, jedni lubią piłkę nożną inni pływanie np. kajakami itp. itd., natomiast nie mogę się z panią MM zgodzić, że za dużo jest budowanych Orlików w naszym województwie.

Ja powiem tak, że moim skromnym zdaniem tych Orlików budowanych jest za mało. Według mnie na każdym osiedlu powinien być Orlik, a w każdym mieście co najmniej kilka. Uważam tak dlatego, iż widzę dzieci, młodzież i starsze „Orły”, czy nawet całe rodziny, właśnie na Orlikach, jak spędzają każdą wolną chwilę, a co za tym idzie, mniej jest wandalów na ulicach, pijaństwa, bo właśnie dajemy im możliwość spędzania wolnego czasu np. poprzez

basket. Odrywamy nasze pociechy od komputera, idąc z nimi na Orliki na świeże powietrze. Poprzez grę i zabawę bardziej poznajemy nasze dzieci i wytwarzamy więź, której nigdy nie będzie, siedząc w domu, bo nie każdego stać będzie, żeby wyjechać gdzieś z dziećmi; na to trzeba mieć pieniądze, chociażby wyjazd na basen.

Muszę podkreślić, iż podstawowym celem funkcjonowania Orlików jest propagowanie zajęć sportowych i korzystanie z nich za darmo i w każdej wolnej chwili.

Pani MM przedstawiła budowę Orlików z punktu widzenia ekonomicznego, że koszty budowy i utrzymania są drogie itd. - ja natomiast, mimo iż jestem ekonomistą z wykształcenia, staram się przedstawić zasadność budowy Orlików z punktu widzenia społecznego i zawsze będę za tym, aby budować tych Orlików jak najwięcej, bo przynajmniej pieniądze z naszych podatków są dobrze spożytkowane i coś po nich pozostanie.

Mielcarek Tomasz
Węgorzyno

Ps. Pamiętam, jak w latach 90-tych Chicago Bulls zdobywało swoje pierwsze mistrzostwo i MY, kole-dzy z „Zatorza”, graliśmy do późnej nocy w koszykówkę na klepisku i bez oświetlenia pod tzw „księżyc”.

**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl

HYDRO-GRUNT SP. Z O.O.

- PRZYŁĄCZA WODNO - KANALIZACYJNE
- WYKOPY (M.IN. POD ŁAWY FUNDAMENTOWE)
- PRZECISKI (W TYM KIERUNKOWE)
- SZAMBA BEZODPŁYWOWE

- PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
- KOMPLEKSOWE WYKONAWSTWO INSTALACJI SANITARNYCH I CIEPLNYCH
- INSTALACJE SOLARNE
- POMPY CIEPŁA
- ODWIERTY

**KOMPLEKSOWA REALIZACJA USŁUGI
WRAZ Z NIEZBĘDNĄ DOKUMENTACJĄ!**

TEL. 604 968 276
HYDROGRUNT@GMAIL.COM

Tydzień w obiektywie

Zawody jeździeckie w Świętoborcu: Aleksandra Lusina czasami zsiada z konia i łapie „byka” za rogi



Węgorzyńskie gimnazjum obchodziło dziesięciolecie otrzymania sztandaru i nadania imienia Orła Białego

